



رئیس جمهور در جلسه هیات دولت:
پیگیری و روشنگری
استاندارد
کالاهای صادراتی
کشاورزی

نیاز اقتصاد ایران

یحیی آل اسحاق:
سردار سلیمانی
طراح استراتژی
تجاری
در منطقه بود



یادداشت - ۱

کانون توافق احتمالی دروین

این روزها اخبار ضد و نقیضی دربارۀ مذاکرات هسته‌ای ایران با کشورهای ۵+۱ منتشر می‌شود که این رویکردهای متضاد، امکان تحلیل دقیق را برای تحلیلگران دشوار می‌سازد. هم‌زمان با اینکه برخی مذاکره‌کنندگان اروپایی از بهبود وضعیت گفت‌وگوها و احتمال دستیابی به توافق صحبت می‌کنند، اخباری در برخی رسانه‌های اروپایی منتشر می‌شود که در آن نسبت به موضع نرم رابرت مالی، مذاکره‌کننده ارشد امریکایی در مواجهه با ایران انتقاد می‌شود.

کار به جایی رسیده که امروز یکی از نشریات انگلیسی از احتمال تعویض رابرت مالی نیز سخن گفته و پیش‌بینی کرده ممکن است شخصیت جایگزینی برای او انتخاب شود. رویکرد متضادی که نوعی دوگانگی و ثنویت را در راهبردهای کشورهای اروپایی شکل می‌دهد.

باید دید بعد از حضور هیات‌های مذاکره‌کننده در پایتخت‌ها چه دستوراتی به مذاکره‌کنندگان داده می‌شود و چه دورنمایی برای گفت‌وگوها شکل می‌گیرد. البته همان‌طور که اشاره شد، رویکرد کلی گفت‌وگوها به سمت توافق است و این خبر امیدبخشی است. تیم مذاکره‌کننده ایرانی پذیرفته که مذاکرات را از نقطه‌ای که پیش از این در زمان ظریف و عراقچی متوقف شده بود، دنبال کند.

دستیابی به این نقطه به خودی خود، چشم‌انداز روشنی را در خصوص مذاکرات شکل می‌دهد. در این میان به نظر می‌رسد، موضع کشورهای اروپایی نسبت به امریکادر مذاکرات بسیار تندتر شده است. نشانه‌های این تغییرات را در مواضع اخیر دو طرف می‌توان به عینه مشاهده کرد. بعد از آزمایش‌های موشکی ایران و در شرایطی که امریکانسیبت به این آزمایش‌ها فقط ابزار نگارنی کرده بود، اروپایی‌ها آن را محکوم کردند.

البته تجربه مذاکرات گذشته نشان می‌دهد، اروپا و امریکا اغلب در مذاکرات نقش‌های متفاوتی را به عهده می‌گیرند. یک زمان امریکا در پرسوایی پلیس بد قرار می‌گیرد و مواضع بسیار تندی اتخاذ می‌کند و در برهه دیگر، اروپاییان نقاب پلیس بد را به چهره می‌زنند و امریکا در جایگاه طرف مثبت نمایش می‌شیند.

مذاکره‌کنندگان ایرانی این بازی‌های طرف مقابل را آموخته‌اند و آنها را تجربه کرده‌اند. تیم ایرانی بعد از سال‌ها تجربه به این آموزه مهم دست پیدا کرده که باید روی برگ‌های برنده خود حساب کند نه لبخند یا اخم طرف مقابل. به نظر می‌رسد، اروپاییان در حال ایفای نقش پلیس بد هستند تا ایران مطالبات حداکثری خود در مذاکرات را تعدیل کند. این روندی است که در اغلب گفت‌وگوهای قبلی نیز تکرار شده است. در آستانه امضای برجام، فرانسه یک چنین نقشی را ایفا کرد و ناگهان پالس‌های تندی در مذاکرات ارسال کرد تا جایی که برخی احتمال تعویض مذاکرات را مطرح کردند، اما بلافاصله پس از تذکرات کرای این روند تعدیل شد و توافق برجام شکل گرفت. همان‌طور که بارها تأکید کرد بدهم، موضوع زمان برای ایران (و به گونه‌ای خاص برای طرف مقابل) بسیار حیاتی است. هر روز که می‌گذرد و تحریرها تداوم دارد، ایران روزانه بین ۲۰۰ تا ۵۰۰ میلیون دلار ضرر مستقیم را تجربه می‌کند که هر ماه بین ۴ الی ۶ میلیارد دلار را دربر می‌گیرد.

این اعداد و ارقام برای اقتصاد ایران بسیار کلیدی است و منشأ بسیاری از مشکلات اقتصادی فعلی است. ایران به دنبال آن است هر چه سریع‌تر سر و سامانی به اوضاع اقتصادی خود بدهد و تحریرهای اقتصادی را لغو کند. در دهه ۹۰ خورشیدی اقتصاد ایران رشد اقتصادی صفر درصدی را به طور متوسط تجربه کرده است. یعنی حدود یک دهه زمان نیاز است تا ایران با رشد اقتصادی ۸ درصدی و بالاتر به وضعیت اقتصادی ابتدای دهه ۹۰ بازگردد. شخصاً معتقدم، لغو تحریرهای اقتصادی، تأثیر فراوانی در بهبود خاص‌های اقتصادی به دنبال دارد و اتفاقاً دولت نیز به خوبی به این امر واقف است که برای اجرای دستوردها را از گفت‌وگو با طرف‌های مقابل جدا، البته طبیعی است که در روند مذاکرات نباید نقاط ضعف احتمالی را برجسته ساخت و ایران باید تلاش کند در کوتاه‌ترین زمان ممکن بیشترین دستاوردها را از گفت‌وگو با طرف‌های مقابل کسب کند. به نظر می‌رسد روس‌ها میانه گفت‌وگوها را گرفته‌اند تا دو طرف را به سمت یک توافق احتمالی پیش ببرند. همین که دو طرف بر پیگیری توافقات مورد مذاکرات دولت قبلی توافق کرده‌اند، خبر امیدبخشی است که می‌توان آن را به عنوان کانون توافقات احتمالی در آینده فرض کرد.

صفحه ۴

«تعادل» طرح اصلاح قانون بازار اوراق بهادار را بررسی می‌کند

بن بست در مسیر سرمایه‌گذاری

صفحه ۴



نتایج شامخ کل آذر ۱۴۰۰ حاکی از تداوم رکود در صنعت ساختمان است

سازندگان در تله تورم مصالح ساختمانی

نگاه - ۱

ضرورت هماهنگی دو قوه برای حذف ارز ۴۲۰۰

اساسی، ضمن فشار بر تقاضای ارز در شرایط محدودیت‌های منابع ارزی، زمینه‌ساز افزایش نرخ ارز و بازار و تشدید سیکل تورم و گرانی‌های بعدی در ماه‌های آتی خواهد بود. ۱. نرخ تورم در شهر پور ماه‌سال جاری از مرز ۴۵ درصد فراتر رفته است، با توجه به نقش غیر قابل انکار تورم وارداتی بر تورم کل، افزایش یک‌باره نرخ ارز ۴۲۰۰ کالاهای اساسی به‌موجب جدیدی از تورم دامن خواهد زد که با بخشی از اهداف رتقاء سطح معیشت در تضاد است. ۲. منابع ناشی از افزایش نرخ ارز کالاهای اساسی شمشیری دولیه است. ممکن است یارانه به‌گروه‌های هدف پرداخت شود؛ اما با توجه به سهم حدود ۷۵ درصدی هزینه‌های غیر خوراک (عمدتاً مسکن) تورم حاصل از افزایش نرخ ارز کالاهای اساسی را برای آنها ایجاد می‌کند. ۳. زمان‌بندی اجرای سیاست و اعلام آن نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. در حالی که دولت در حال برنامه‌ریزی برای تأمین کالاهای مورد نیاز کشور است و نیازمند ساز برای تأمین کالاهاست، هرگونه شتاب‌زدگی و سیگنال دهی به بازار مبنی بر افزایش نرخ می‌تواند ضمن اختلال در فرایندهای عرضه و تقاضا، شرایط و احتمال سوءاستفاده و احتکار کالاهای اساسی و محصولات تولیدی را آنها را بیشتر کند. ۴. افزایش میزان ارز مورد نیاز در حالی است که به‌سبب انحراف بخشی از این منابع و افزایش قیمت کالاهادر بازار،

۴۲۰۰ تومانی به اهداف مورد نظر و نیز تحقق بخشیدن به یارانه اقشار آسیب‌پذیر در صدد است از طریق حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی کالاهای اساسی و اختصاص منابع ناشی از واردات کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی اختصاص دهد که با گذشت ۷ ماه از سال از این سقف استفاده شده است. دستگاه‌های مسوول در قالب محورهای گزارش «پیشنهادات اجرایی جهت تثبیت و تعدیل قیمت کالاهای سبدمصرفی خنوار باهدف ارتقای سطح معیشتی مردم» با توجه به وضعیت تورمی کشور، افزایش قیمت جهانی کالاهای اساسی و افزایش هزینه‌های واردات (ناشی از نوسانات نرخ ارز و هزینه‌های تحریم) و همچنین آثار ناشی از خشکسالی بر تولیدات داخلی، متقاضی افزایش این سقف برای تأمین نیازهای مصرفی کشور هستند. از طرفی، در سال ۱۳۹۹ در قانون «لزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای اساسی» دولت مکلف شد تا در شش ماهه دوم سال، نسبت به تأمین و پرداخت یارانه اعتبار خرید به فرادیرانی شناسایی شده در طرح معیشت خنوار (افراد مشمول ردیف ۳۱) جدول تبصره (۱۴) قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور به تعداد حداقل شصت میلیون نفر، از طریق واریز اعتبار به کارت یارانه نقدی سرپرست خنوار اقدام نماید در حال حاضر نیز به‌نظر می‌رسد مجلس شورای اسلامی به‌سبب عدم اصابت کامل سیاست تخصیص ارز

علیرضاگر شاسبی | زورار برمه

بر اساس جزء (۳) بند «ب» تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ دولت اجازه داشت تا سقف ۸ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی اختصاص دهد که با گذشت ۷ ماه از سال از این سقف استفاده شده است. دستگاه‌های مسوول در قالب محورهای گزارش «پیشنهادات اجرایی جهت تثبیت و تعدیل قیمت کالاهای سبدمصرفی خنوار باهدف ارتقای سطح معیشتی مردم» با توجه به وضعیت تورمی کشور، افزایش قیمت جهانی کالاهای اساسی و افزایش هزینه‌های واردات (ناشی از نوسانات نرخ ارز و هزینه‌های تحریم) و همچنین آثار ناشی از خشکسالی بر تولیدات داخلی، متقاضی افزایش این سقف برای تأمین نیازهای مصرفی کشور هستند. از طرفی، در سال ۱۳۹۹ در قانون «لزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای اساسی» دولت مکلف شد تا در شش ماهه دوم سال، نسبت به تأمین و پرداخت یارانه اعتبار خرید به فرادیرانی شناسایی شده در طرح معیشت خنوار (افراد مشمول ردیف ۳۱) جدول تبصره (۱۴) قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور به تعداد حداقل شصت میلیون نفر، از طریق واریز اعتبار به کارت یارانه نقدی سرپرست خنوار اقدام نماید در حال حاضر نیز به‌نظر می‌رسد مجلس شورای اسلامی به‌سبب عدم اصابت کامل سیاست تخصیص ارز

نکات کلیدی:

از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۱۴۰۰/۷/۱۵ میزان ۴۰۸ میلیارد یورو ارز ۴۲۰۰ تومانی تنها برای ۴۴ قلم کالاهای اساسی تخصیص و از این میزان ۴۴۴ میلیارد یورو تأمین شده است. افزایش سقف ارز مورد نیاز برای واردات کالاهای

یادداشت - ۳

اظهار نظرهای غیر تخصصی فاجعه‌بار است

دکتر هستند و قطعاً مشکلات موجود حوزه بهداشت و درمان را می‌دانند، به این اظهار نظر واکنشی نشان نداده‌اند. در قانون این بیمار است که حق انتخاب پزشک دارد و نمی‌شود این حق را نادیده گرفت. بیمار می‌تواند پزشک زن یا مرد انتخاب کند. پزشک هم موظف است بیمار را ویزیت کند، بیمار چه زن باشد و چه مرد. در بسیاری از رشته‌های ماسر ورودی‌های علوم پزشکی، تعداد دانشجویان زن دانشجویمان مرد بیشتر است. یعنی چیزی حدود ۷۰ درصد از زنان تشکیل می‌دهند و ۳۰ درصد را مردان. اما چرا احسلس کمبود پزشک می‌شود؟ برای اینکه در بسیاری از رشته‌های تخصصی مافار نیست که پزشکان زن تحصیل کنند یا اصلاً تمایل ندارند که در این رشته‌ها درس بخوانند. پزشکان زن در رشته‌های ارثوپدی، جراحی عروق، جراحی مغز و اعصاب کمتر هستند. طبیعی است که بیماری‌هایی که می‌خواهند پزشک متخصص در این رشته‌ها انتخاب کنند باید پزشک مرد انتخاب کنند. در بسیاری از رشته‌ها هم پزشکان زن و هم پزشکان مرد وجود دارند اما طبیعی است که تعدادشان متوازن نیست و بدیهی است که دسترسی به پزشک زن آسان نباشد. در رشته‌های داخلی تا دلالت نخواهد ما پزشک زن داریم. همچنین از چندین سال پیش رشته زنان و زایمان در ایران از مردان پذیرش نمی‌کند. کمک کردن به مردم و برطرف کردن دغدغه‌های آنها وظیفه نمایندگان مجلس است اما طرح هر موضوعی نیاز به زیرساخت‌هایی دارد. ادامه در صفحه ۲

بعد از اینکه مساله جوانی جمعیت مطرح شد و در آن موضوع سقط جنین‌های قانونی به نوعی مورد بحث و بررسی قرار گرفت که حق تصمیم‌گیری را از مادر ساقط می‌کرد و آن همه کشمکش و چالش به وجود آورد حالا یکی دیگر از نمایندگان مجلس در اظهار نظر غیر تخصصی خواسته تا بحث ویزیت کردن بیماران زن و مرد توسط پزشکان مورد بررسی قرار بگیرد و زن‌ها را پزشکان زن و مرد‌ها را پزشکان مرد ویزیت کنند. چنین اظهار نظرهای غیر تخصصی می‌تواند فاجعه‌بار باشد. چرا باید در زمینه‌ای که هیچ آگاهی از آن نداریم اظهار نظر کنیم و جامعه را به هراسی بیهوده بیندازیم. مگر می‌شود در شرایطی که در شهرهای محروم و روستاها به سختی یک پزشک هم پیدا می‌شود چنین طرحی را اجرایی کرد. در شرع و عرف ما همیشه این مطلب مطرح بوده که پزشک محرم است و بیماران می‌توانند بدون دغدغه به آنها مراجعه کنند. پرداختن به این موضوعاتی در حالی که مسائل بسیار مهم‌تری مانند فقر و بزه‌های اجتماعی در جامعه بیداد می‌کند، چرا نمایندگان مجلس باید به چنین مسائلی که از آن سر رشته‌ای ندارند، ورود کنند. چرا هیچ کدام از نمایندگان حاضر در کمیسیون بهداشت و درمان که خود



ناهد خداکرامی



هومن عمیدی

برنامه‌هایی که به عنوان مثال وزیر اقتصاد و رئیس سازمان بورس برای بازار سرمایه ریخته و به عنوان خبر توسط نهادهای ذی ربط اطلاع، سسانی می‌شود تا زمانی که با عملیات و اجراء در بازار همراه نشود، تأثیر خاصی ندارد و تنها یک گزارش و خبر است. شاید چند روز اثر مثبت داشته باشند اما زمانی که پشتوانه عملیاتی ندارد به همان وضعیت سابق برمی‌گردد. وقتی که صحبت‌ها اجرایی نمی‌شود و ارزش معاملات رشد قابل توجهی نمی‌کند، در نتیجه اتفاقی نمی‌افتد. لازم است ریشه این مشکلات را در اجرا دنبال کرد. در این روزها مد شده است همه در باره بازار سرمایه صحبت کنند. از رئیس جمهور تا تمام نمایندگان مجلس، وزیر اقتصاد و ریاست سازمان بورس همه می‌گویند دغدغه بازار سرمایه را داریم اما مشخص نیست پولی که باید به بازار بیاید، از چه طریقی و از کدام نهاد تأمین می‌شود. تا زمانی که مساله نقدینگی بازار حل نشده و پول شاری وارد بازار نشود، کل بازار سرمایه در گیر نوسان و افت خواهد بود و به

انحراف شدید در اهداف تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی

قاچاق معکوس یارانه ارزی به همسایگان

نگاه - ۱

ضرورت هماهنگی دو قوه برای حذف ارز ۴۲۰۰

علیرضاگر شاسبی | زورار برمه

بر اساس جزء (۳) بند «ب» تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ دولت اجازه داشت تا سقف ۸ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی اختصاص دهد که با گذشت ۷ ماه از سال از این سقف استفاده شده است. دستگاه‌های مسوول در قالب محورهای گزارش «پیشنهادات اجرایی جهت تثبیت و تعدیل قیمت کالاهای سبدمصرفی خنوار باهدف ارتقای سطح معیشتی مردم» با توجه به وضعیت تورمی کشور، افزایش قیمت جهانی کالاهای اساسی و

نگاه - ۲

شروط ۵ گانه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

این واقعیت مبرهن که توزیع ارز ۴۲۰۰ تومانی در اقتصاد ایران، انحراف عمیقی پیدا کرده، موضوعی است که امروز اغلب تحلیلگران و کارشناسان بر روی آن توافق دارند. هم در



وحید شقاقی شهری

خصوصی ۲۵ قلم کالایی که از ترجیحی به آنها تعلق می‌گرفت و هم درباره افراد و جریاناتی که به این ارز دسترسی داشته‌اند و از این رویکردهای مفسده‌آمیز هویدا شده است. بر اساس آمارهای رسمی حداقل ۴ هزار میلیارد تومان انحراف در روند تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی ایجاد شده که یک اثار بزرگ را در اقتصاد ایران شکل داده است. برای مقابله با این وضعیت در شرایطی که تحریم‌ها نیز مشکلات ارزی فراوانی را ایجاد کرده، تعداد کالاهای بهره‌مند از این نوع ارز از ۵۷ به ۱۳۰ قلم کالاکاهش دادند تا به‌نعم متولیان اقتصادی از حجم سوداگری‌ها کاسته شود که البته اینگونه نشد. بنابراین من هم موافق حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و یکسان‌سازی نرخ ارز هستم. اما مساله اصلی در میان مکتبوسرمان اجرای این سیاست اصلاحی است. اگر شروط لازم برای این جراحی بزرگ رعایت شود که همه از اجرای آن استقبال می‌کنند اما اگر بستر لازم فراهم نشود، اجرای آن می‌تواند پیامدهای تورمی بالایی را بر اقتصاد ایران تحمیل کند. به‌گفته‌ای که حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به مراتب بیشتر از تداوم آن برای اقتصاد و معیشت کشور هزینه ایجاد کرده، تبعات تورمی شکل می‌دهد و باعث گسترش انتقادهای عمومی می‌شود. اقتصاد ایران یکبار در سال ۷۱ خورشیدی در زمان ریاست جمهوری آیت‌الله هاشمی رفسنجانی سیاست تکررخی کردن ارز را پیاده‌سازی کرد. در آن برهه نیز این سیاست موجبات شکل‌گیری تکانه‌های تورمی بالا شد تا اینکه در سال ۷۴، نرخ تورم به بیش از ۴۹ درصد رسید و فشار سنگینی به اقتصاد وارد ساخت. نهایتاً دولت در آن زمان ناچار به مقب‌نیشینی از سیاست تکررخی کردن ارز تا از حجم انتقادات کاسته شود. این روند ادامه داشت تا اینکه در سال ۸۱ خورشیدی در زمان زعامت سید محمد خامی و اصلاح‌طلبان در رأس هرم اجرایی کشور، سیاست تکررخی کردن دوباره اجرا شد. بر خلاف تجربه قبلی این بار، نتایج مطلوبی در اتسفر اقتصادی کشور شکل گرفت و ثبات قابل قبولی در بازار ارز و سایر بازارها ایجاد شد. ۲ تجربه متفاوتی (دوران سازندگی و اصلاحات) که نشان می‌دهد، هر راهبرد اقتصادی برای موفقیت، نیازمند بستر و شرایط مناسب است تا اهداف از پیش ترسیم شده محقق شوند. بنابراین، شخصاً موافق عملیاتی ساختن ایده حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی با ایجاد برخی الزامات و پیش‌شرط‌ها هستم. در واقع تا زمانی که بستر مناسب و الزامات لازم فراهم نشود، نباید دست به حذف ارز ۴۲۰۰ زد. چرا که تورم برآمده از یک چنین سیاستی می‌تواند شرایط سخت‌تری را برای معیشت و زندگی مردم ایجاد کند و فشار سنگینی بر دهک‌های کم‌درآمد تحمیل کند. نخستین شرط برای اجرای یک چنین سیاستی آن است که ثبات اقتصادی برای مدت زمان مطلوبی در کشور حاکم شود. دومین شرط آن است که روند نرخ ارز باید در اقتصاد ایران کاهش باشد، ضمن اینکه انتظارات تورمی نیز کاهش پیدا کرده و نرخ ارز در دالان نزولی قرار بگیرد. شرط سوم آن است که دولت می‌بایست منابع ریالی مناسب برای مدیریت این جراحی داشته باشد و کمبودی در این زمینه احساس نشود. ادامه در صفحه ۸

نمایندگان شفاف‌سازی کنند

حمیدرضا فاضل‌ادگر، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در دوره‌دهم، با اشاره به زمان شروع قیر رایگان گفت: در مجلس نهم، برخی از نمایندگان اقدام به راه‌اندازی فرآکسیونی تحت عنوان فرآکسیون روستایی کردند که طرح توزیع قیر رایگان، در آن مطرح شد. پیشنهاد لحاظ کردن طرح توزیع قیر رایگان در بودجه، برای شتاب بخشیدن به آسفالت راه‌های روستایی طرح شد تا این امکان فراهم شود که دولت، منابعی را در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دهد. البته بخش‌هایی از این منابع به بنیاد مسکن، توسعه و نوسازی مدارس، دهیاری‌ها و... اختصاص یافت‌وی تصریح کرد: شروع طرح توزیع قیر رایگان، در ماه‌های پایانی فعالیت مجلس نهم بود و تادو سال در بودجه لحاظ می‌شد، اما سال‌های پایانی فعالیت مجلس دهم بود که برخی گزارش‌های نظاری به‌دست مجلس رسید و حتی شورای نگهبان نیز، ملاحظات را در مورد این موضوع اعمال کرد. این گزارشات توسط دیوان محاسبات کشور، سازمان بازرسی کل کشور و برخی از نهادهای امنیتی به مجلس ارسال شد. فولادگر با اشاره به هدف طرح توزیع قیر رایگان گفت: در ست است که این طرح با هدف خوبی در راستای استفاده از ظرفیت‌های منابع برای توسعه و روستاهای آسفالت‌معلوب رفع محرومیت و عمران روستایی پیشنهاد شده اما به دلایلی تبدیل به عاملی برای رانت شده است. به نحوی که برخی از افراد، نقش واسطه‌گری را ایفا می‌کنند، تعدادی از حواله‌های قیر رایگان، میان افراد ر و بدل می‌شود و تعداد دلا‌ها افزایش می‌یابد. عضو سابق کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در پاسخ به دلایل حذف طرح توزیع قیر رایگان از بودجه در دهمین دوره فعالیت مجلس اظهار داشت: حواله قیر رایگان، تبدیل به امتیازی برای برخی از افراد شده است. این موضوع موجب شد که در دو سال پایانی فعالیت مجلس نهم، حواله‌های غیرمورد این ماجرا اعمال و در نهایت از آخرین بودجه مصوب مجلس دهم، حذف شود. وی تصریح کرد: برخی از نمایندگان در دوره فعلی (مجلس یازدهم)، بار دیگر طرح توزیع قیر رایگان را مطرح کرده‌اند در بودجه نیز، لحاظ شده است. من اعتقاد دارم باید چو‌اینکه کار بردها و مصارف این طرح توجیه‌پذیر هستند اما اگر دغدغه‌هایی که در مورد نحوه اعمال طرح وجود داشت بر طرف نشود، همچنان رانت و عطای امتیاز ادامه خواهد یافت. فولادگر خاطر نشان کرد: زمانی که برخی از نمایندگان با طرح توزیع قیر رایگان مخالفت می‌کردند برخی دیگر از همکاران مدافع دلیل این مخالفت را می‌پرسیدند باید گفت مخالفتی با مصارف این طرح (از جمله عمران روستاها و آسفالت معابر) در بودجه وجود نداشت و در نحوه اجرای آن، اشکالاتی وجود داشت. زیرا برخی و کمیته برنامه‌ریزی شهرستان‌ها طرح‌های عمرانی و مطابق با صورت وضعیت می‌دارند، مورد استفاده قرار بگیرد. زیرا این صورت وضعیت‌ها باید به تایید سازمان برنامه بودجه کشور برسند و روند مشخص خود را طی کنند تا در اختیار استان‌ها شوری و برنامه‌ریزی هر استان و کمیته برنامه‌ریزی شهرستان‌ها قرار بگیرد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در دوره دهم گفت: به اعتقاد من، در حال حاضر که در آستانه تصویب بودجه ۱۴۰۱ هستیم، نمایندگان مجلس شورای اسلامی اقدام به انتشار گزارش اجرائی در مورد طرح توزیع قیر رایگان کنند تا میزان منابع مصرف‌شده در طرح‌هایی که به مرحله اجرا رسیده‌اند و نبود رانت و فساد در توزیع منابع، مشخص شود. وی در مورد برخی شبهات پیرامون توزیع حواله‌های قیر رایگان اظهار داشت: حواله‌ها به صورت مستقیم به نمایندگان مجلس، تحویل داده نمی‌شد. اما افرادی بودند که از این فرصت و ظرفیت نمایندگان، سوءاستفاده و با تعدادی واسطه، حواله‌های قیر را دریافت می‌کردند و زمانی که این حواله‌ها به دست مصرف‌کننده نهایی می‌رسید دیگر برخی نداشتند. فولادگر اضافه کرد: البته این موضوع مطرح می‌شد که دلیل دفاع برخی از نمایندگان از این طرح ایجاد امتیاز در حوزه تبلیغاتی آنها بود تا در رای اوری نیز، مورد واقع شود. این مورد، از آن دسته نکاتی است که مقام معظم رهبری نیز بر آن تاکید کرده‌اند که نمایندگان مجلس شورای اسلامی به کارهای اجرائی ورود پیدا نکنند؛ زیرا اصلی‌ترین وظیفه نماینده، پیگیری و نظارت بر پروژه‌های اجرائی است.

تامین مالی ۱۰۰ میلیارد ریالی یک فولادساز در بورس کالا

انتشار اوراق سلف‌موازی استاندارد میلگرد شرکت فولاد آتیة خاورمیانه به ارزش یک هزار میلیارد ریال دقایقی قبل در بورس کالای ایران با موفقیت به پایان رسید تا روند تامین مالی تولید کشور از مسیر بورس کالا ادامه یابد. طی روز گذشته عرضه فولاد اوراق سلف‌موازی استاندارد میلگرد شرکت فولاد آتیة خاورمیانه به تعداد ۷۰ هزار و ۵۶۶ تن را دو برابر قیمت پایه یک میلیون و ۴۱۷ هزار و ۳۰۰ ریال در هر تن قرار داد (۱۰ کیلوگرمی به ارزش ۱۰۰۰ میلیارد ریال انجام شد) و با استقبال خوب سرمایه‌گذاران تامین مالی این شرکت به‌طور کامل به پایان رسید. معاملات ثانویه اوراق این نیز از تاریخ ۱۳ دی‌ماه ۱۴۰۰ آغاز شده و تا تاریخ ۱۲ دی‌ماه ۱۴۰۱ ادامه خواهد داشت. براساس اطلاعیه عرضه، قیمت خرید بازار گردان در معاملات ثانویه بازار گردانی به روش قیمت بازار با دامنه‌ی ۲٪ در صد است؛ همچنین بازدهی این اوراق در سررسید در حواله قابل تبیین است. در صورتی که در اندگان اوراق نسبت به اعمال اختیار فروش خود به قیمت ۱۱۸٫۵ درصد خرید در صدد بر دبر قیمت پایه در عرضه اولیه اقدام کنند این اوراق در سررسید برای سرمایه‌گذاران یک ساله بازدهی حداقل ۱۸٫۵ درصدی خواهد داشت اما در صورتی که شرکت فولاد آتیة خاورمیانه نسبت به اعمال اختیار خرید خود به قیمت ۱۱۹ درصد ضرر بدر قیمت پایه در عرضه اولیه اقدام کند بازدهی در سررسید حداکثر ۱۹ درصد خواهد بود. گفتنی است، قیمت دارایی پایه در عرضه اولیه بر مبنای میانگین آخرین قیمت‌های میلگرد معامله‌ی شده در بورس کالای ایران با آخرین قیمت استعلامی از مراجع مورد تایید بورس کالای ایران تعیین می‌شود.

۴

تعادل

«تعادل» طرح اصلاح قانون بازار اوراق بهادار را بررسی می‌کند

بن‌بست مسیر سرمایه‌گذاری

پیش‌نویس طرح اصلاح قانون بازار اوراق بهادار مدتی است در راستای نظرخواهی از کارشناسان بازار سرمایه و صاحب‌نظران حقوقی منتشر شده است؛ طرحی که البته بیش از آنکه بتواند رضایت اهالی بازار را در پی داشته باشد، مورد انتقاد قرار گرفته است. پیش از این گفته شده بود که قرار است اصلاح قانون بازار اوراق بهادار با هدف تسهیل سرمایه‌گذاری در بورس و هموار کردن مسیر آموزش صحیح معامله‌گری در بازار سرمایه صورت گیرد تا از بروز هیجانات و نوسانات آسیب‌زای سال گذشته جلوگیری شود؛ با این حال اما کارشناسان بازار سرمایه بر این باورند که طرح ارائه‌شده نه تنها نمی‌تواند به اهداف مورد ادعا دست یابد بلکه به نظر می‌رسد نتیجه‌ای جز سرکوب بیشتر بورس و فرار سرمایه‌ها از این بازار به دنبال نداشته باشد. منتقدان بر این باورند مهم‌ترین نقطه ضعف طرح اصلاح قانون بازار اوراق بهادار، اصلاح قوانین به نفع مدیران بورس و آزاد بودن آنها در سیاست‌گذاری بدون لزوم پاسخگویی است؛ در حالی که امر حیاتی آموزش سرمایه‌گذاری در بورس، جرم‌انگاری شده است با این حال اما پرداخت سجامی سود و کاهش مهلت شرکت‌ها برای پرداخت سود به سه ماه پس از برگزاری مجمع سالانه، یکی از مهم‌ترین نقاط قوت این طرح به‌شمار می‌رود. موضوع اصلاح قانون بازار اوراق بهادار از سال گذشته مطرح شده بود با این حال جزئیات مشخص و روشنی از آن اعلام نشده بود. شانزدهم آبان ماه اسال، احسان خاندوزی وزیر اقتصاد، از تشکیل کارگروه مشترک میان مجلس و وزارت اقتصاد برای بررسی و نهایی کردن طرح اصلاح قانون بازار اوراق بهادار تا یک ماه دیگر خبر داد. بدین ترتیب سیم‌ام آذر اعلام شد که این طرح آماده است و جزئیات آن برای ارائه نظر کارشناسان منتشر می‌شود. از ابتدای دی‌ماه که جزئیات طرح در دسترس صاحب‌نظران قرار گرفته، انتقادهای فراوانی دریافت کرده است. عمده این انتقادات بر دو امر موارد جرم‌انگاری به‌ویژه در امر آموزش و همچنین عدم پاسخگویی مدیران سازمان بورس بر اساس ضوابط طرح جدید، تمرکز داشته است. حمید اسدی، حقوقدان بازار سرمایه در تویییتی نوشت: «پیش‌نویس بازار که به توسعه جرم‌انگاری و برخورد حداکثری با سهامداران و فعالان از یک سو و حمایت فوق‌العاده از ناظران و مسوولان از سوی دیگر بهر‌داز، نامش قانون بازار سرمایه نیست، قانون مقابله با بازار سرمایه است.»

رشد کم‌جان شاخص کل بورس

شاخص کل بازار بورس در دومین روز کاری هفته یعنی یکشنبه، ۱۲ دی‌ماه با ۲۲۳ واحد افزایش، در جایگاه یک میلیون و ۳۷۹ هزار واحدی قرار گرفت. در معاملات این روز بیش از سه میلیارد و ۴۴۹ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۱ هزار و ۹۱۵ میلیارد ریال داد و ستد شد. همچنین شاخص کل (هم‌وزن) با ۵۱ واحد افزایش به ۳۴۳ هزار و ۵۲۱ واحد و شاخص قیمت (هم‌وزن) با ۳۲ واحد رشد به ۲۲۸ هزار و ۶۱۶ واحد رسید. شاخص بازار اوراق ۷۵۶ واحد افزایش و شاخص بازار دوم، یک هزار و ۳۹۶ واحد کاهش داشت. بیشترین تزریق پول حقوقی به بورس و فرابورس در سه گروه (فلزات اساسی، محصولات شیمیایی) و (بانک و موسسات اعتباری) رقم خورد در حالی که برآیند معاملات گروه‌های (حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات) و (هتل و رستوران) به نفع حقیقی‌ها تمام شد. سه نماد (ملی، (سفارس) و (فولاد) لقب بیشترین افزایش سهام حقوقی را به خود اختصاص دادند، توجه حقیقی‌ها نیز بیشتر به (حافarin)، (گنگین) و (غزل) معطوف بود. علاوه بر این، در بین همه نامدها، ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۷۹۷ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۲۹۲ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبنندر) با ۲۳۹ واحد، پتروشیمی پارس (پارس) با ۱۸۲ واحد، ایران خودرو (خودرو) با ۱۲۰ واحد، بانک

چادرملو (کچاد) با ۱۷۹ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر (گگل) با ۱۲۴ واحد، واحد، صنعتی زر ماکارون (غزr) با ۷۷ واحد، پالایش نفت اصفهان (اششپنا) با ۶۹ واحد و پالایش نفت تهران (شتران) با ۶۳ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. در مقابل فولاد خوزستان (فخوز) با ۳۲۹ واحد، پتروشیمی پردیس (شپدیس) با ۱۹۷ واحد، پتروشیمی پارس (پارس) با ۱۸۲ واحد، ایران خودرو (خودرو) با ۱۲۰ واحد، بانک

حذف قیمت‌گذاری دستوری به معنای رها کردن بازار نیست

بورس مطالبه شود، درگیر مطالبه از دولت است. حرکت این شرکت‌ها بسیار کند شده است.
۱۰ مصوبه دولت برای حمایت از بازار سرمایه: تمام ماجرا نیست
پروابراهیمی با مثبت دانستن کلیات مصوبات ۱۰ گانه دولت در جهت حمایت از بازار سرمایه گفت: تغییر نمی‌شوند؛ در واقع حذف قیمت‌گذاری دستوری در دولت سیزدهم از بازار سرمایه است. هر چند که این تمام ماجرا نیست و به نظر من لازم است احکام جدیدی به مواد موجود اضافه شود؛ این موارد شامل مطالباتی چون اجتناب از قیمت‌گذاری دستوری در کل بازار سرمایه است.
وی توضیح داد: مقصود از مطالبات، بررسی این موضوع در بودجه و مطالب مرتبط با مطالبات دولت (مطالبات شرکت‌ها از دولت) است. در نظر داشته باشید که بخش عظیمی از ظرفیت سیزدهم در این خصوص علمی و تخصصی بوده و بازار سرمایه کشور که لازم است از سوی سازمان



تغییر رفتار مدیران بورسی

یکی از مواردی که در پیش‌نویس طرح اصلاح قانون بهادار به آن اشاره شده و انتقادات زیادی را برانگیخته، ماده بیست و چهارم این طرح است. بر اساس ماده ۲۴، «طرح هر گونه دعوی که منشأ آن تصمیمات و اقدامات نظارتی سازمان (بورس) باشد، باید به طرفیت سازمان صورت پذیرد و افراد ذی‌مدخل در امر نظارت را نمی‌توان طرف دعوی قرار داد، جز در مواردی که موضوع دعوی انتساب جرم باشد.» کارشناسان بازار سرمایه به این بند از طرح را به‌شدت مورد انتقاد قرار داده‌اند. بندی که به نظر می‌رسد فحوائی آن، باز گذاشتن دست مدیران سازمان برای اتخاذ هر گونه سیاست و تصمیم بدون نگرانی از نتیجه و اثر آن بر روند بازار است. گفته می‌شود بر اساس این بند از طرح اصلاح قانون بازار، نه تنها مدیران سازمان بورس در قبال تصمیمات خود و نتایج آن، پاسخگو نخواهند بود بلکه این بند می‌تواند به عنوان تقویت تصمیم‌گیری سلیقه‌ای و رفتارهای غیر کارشناسی مسوولان و مدیران در بازار سرمایه تلقی شود. به همین اساس می‌توان گفت در حالی که طراحان این پیش‌نویس داعیه‌دار اصلاح قانون بازار به نفع سهامداران و سرمایه‌گذاران خردی هستند که به‌ویژه از سال گذشته بدین سو متضرر شده‌اند، امارد عمل طرحی را برای تصوب ارایه داده‌اند که مسوولان را در قبال همین سرمایه‌گذاران، غیر پاسخگو خواهد کرد.

انحصارگری در آموزش سرمایه‌گذاری

یکی دیگر از مواد چالش‌برانگیز طرح اصلاح قانون بازار اوراق بهادار، ماده ۲۸ است که گفته می‌شود نتیجه آن محدودت کردن امر آموزش سرمایه‌گذاری در بازار اوراق بهادار است که در عین حال معنای ضدیت با کارشناسان و پیشکسوتان شناخته شده بازار سرمایه، خدمات آموزشی متنوعی را به صورت رایگان در اختیار سرمایه‌گذاران و سهامداران قرار

بازار سرمایه

سجامی شدن ۴۰ شرکت جدید به زودی

محمد باغستانی، مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سسمات) با بیان «سود سهام بیش از ۲۳۰ شرکت بورسی و فرابورسی از طریق سامانه جامع اطلاعات مشتریان (سجام) به حساب سهامداران واریز شده است و به زودی ۴۰ شرکت دیگر هم سجامی می‌شوند.» خبر داد: از ابتدای امسال تا روز دهم دی ماه جاری، سود سهام ۲۳۶ شرکت به حساب ۲۸ میلیون و ۴۹۸ هزار سهامدار از طریق سامانه سجام واریز شده است. باغستانی با بیان اینکه سال گذشته ۱۲۳ شرکت سود سهام خود را از طریق سامانه سجام پرداخت کردند، اظهار داشت: بیش از ۴۰ شرکت نیز در مراحل تکمیل مدارک و فرآیندهای اجرایی پرداخت توزیع سود خود از طریق شرکت سپرده‌گذاری هستند که با تحقق این امر، امسال شاهد رشد ۲ برابری توزیع سود از طریق سامانه سجام خواهیم بود. وی تصریح کرد: هم‌اکنون ۲۰ شرکت در صف تکمیل مدارک خود برای توزیع سود از طریق سامانه سجام هستند و حدود ۲۰ شرکت نیز از طریق سامانه جامع اطلاع‌رسانی ناشران (کدال) آمادگی خود را برای پرداخت سود از طریق این سامانه اعلام کرده‌اند.

باغستانی با بیان اینکه زیر ساخت‌های فنی و بانکی برای پرداخت سود تمامی شرکت‌های بورسی و فرابورسی فراهم شده است، گفت: امیدواریم با تصویب قانون جدید بازار اوراق بهادار در مجلس شورای اسلامی، از سال آینده شاهد توزیع سود سهام تمام شرکت‌ها از طریق سامانه سجام باشیم.

درباره کتاب «حقوق بورس و اوراق بهادار»

حقوق بازار سرمایه در ایران همچون جزیره ناشناخته‌ای است که اشخاص خارج از آن مانند قضات و وکلا فقط از دور دیدی کلی و مبهم از آن دارند و عجیب‌تر از آن است که حتی ساکنین این جزیره هم تئوری و شناخت روشنی از خود جزیره ندارند. کتاب «حقوق بورس و اوراق بهادار با تاکید بر قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران» نوشته فرهاد پیری توسط انتشارات جنگل در ۴۰۳ صفحه منتشر شده است. کتاب حاضر یکی از گرایش‌های مهم شاخه مالی است که در حقوق اروپایی معمولاً از آن به حقوق بازار سرمایه یاد می‌شود و در حقوق آمریکایی، حقوق اوراق بهادار خوانده می‌شود. این کتاب حاوی شرح قانون بازار اوراق بهادار مصوب ۱۳۸۴ به عنوان قانون مادر حاکم بر بازار سرمایه ایران است و تلاش دارد تا ضمن تفسیر به روز این قانون در پرتو مطالعه تطبیقی به‌ویژه در حوزه اتحادیه اروپا دعاوی این شاخه را در نظام قضایی ایران تحلیل کند. در ایران آموزش شاخه حقوق مالی به نحوی که بتواند پلی میان مباحث حقوق با مباحث مالی نباشد کمتر مورد توجه بوده است حال آنکه نمی‌توان قوانین تخصصی مالی مانند قانون بازار اوراق بهادار را فقط بر اساس دانش حقوقی محض و بدون اتکا به مباحث دانش مالی تحلیل کرد.

رشد اقتصادی در گروی بازگشت بنگاه‌های را کد به مدار تولید

جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه انتظارات تورمی تحت تاثیر عوامل مختلفی شکل می‌گیرد گفت: باید توجه به اینکه بخشی از انتظارات تورمی ناشی از افزایش نرخ ارز است ولی طبق پیش‌بینی‌های به عمل آمده، افزایش نرخ ارز در آینده رخ نخواهد داد. قادری عنوان کرد: در حال حاضر میزان فروش نفت بیشتر شده و وصول مطالبات دولت حاصل از فروش اتر افزایش یافته است. سطح مرادات کشور با همسایگان رو به افزایش بوده و کشور با بمنفرد کردن قرارداد با کشورهای مثل آذربایجان و ترکیه خطوطی برای تهاتر کالاهای نفتی و سایر مواد برقرار کرده است که امیدواریم با تصمیمی درست ورود این پول بر میزان پایه پولی اضافه نکند. وی افزود: دولت میزان استقراض از بانک مرکزی در بودجه ۱۴۰۱ را به‌صفر رسانده و قرار است کسری منابع از طریق فروش اوراق به مردم تامین شود و قرار نیست بانک‌ها از منابع ارزی برای مرگ‌گری استفاده کنند و در عمل افزایش نرخ بهره بین بانکی، بانک‌ها را به این امر ترغیب نمی‌کند. نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی در ادامه اظهار کرد: دولت با افزایش قیمت‌های کاهش ارز ترجیحی مکسیمم‌هایی برای رفع کسری بودجه در نظر گرفته است. دولت در نظر دارد با فروش اموال و دارایی‌های خود در استان‌ها، روشی برای تامین کسری به دست آورد. به گفته قادری: استان‌ها باید در فروش اموال دولت فعال تر باشند. دولت باید با استقرار سامانه‌های فروشنگاهی و دسترسی به حساب‌های مالیاتی در وصول مالیات‌ها جادیت عمل کند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: پیش‌بینی رشد ۸ درصدی اقتصاد با اختیارهایی که به استان‌ها داده شده محقق خواهد شد و دولت باید پروژه‌های بخش راه و ترابری و آزاد راه‌ها را وگذازد کند، بخش مسکن را فعال و بنگاه‌های تولیدی که را کد و بلا استفاده مانده را به مدار تولید بازگرداند. در این صورت امیدواری به تولید بازگشته و رشد اقتصادی محقق خواهد شد.

قادری خاطر نشان کرد: تسهیل مجوزهای کسب و کار توسط دولت و ایجاد فضا برای رفع موانع تولید، روند سرمایه‌گذاری در کشور را افزایش خواهد داد. در این صورت سرمایه‌های بخش غیرمولد به بخش‌های مولد روانه خواهد شد.

روز	سهام
۱۳	۱۴۰۰
۱۴	۱۴۰۰
۱۵	۱۴۰۰
۱۶	۱۴۰۰
۱۷	۱۴۰۰
۱۸	۱۴۰۰
۱۹	۱۴۰۰
۲۰	۱۴۰۰
۲۱	۱۴۰۰
۲۲	۱۴۰۰
۲۳	۱۴۰۰
۲۴	۱۴۰۰
۲۵	۱۴۰۰
۲۶	۱۴۰۰
۲۷	۱۴۰۰
۲۸	۱۴۰۰
۲۹	۱۴۰۰
۳۰	۱۴۰۰
۳۱	۱۴۰۰
۳۲	۱۴۰۰
۳۳	۱۴۰۰
۳۴	۱۴۰۰
۳۵	۱۴۰۰
۳۶	۱۴۰۰
۳۷	۱۴۰۰
۳۸	۱۴۰۰
۳۹	۱۴۰۰
۴۰	۱۴۰۰
۴۱	۱۴۰۰
۴۲	۱۴۰۰
۴۳	۱۴۰۰
۴۴	۱۴۰۰
۴۵	۱۴۰۰
۴۶	۱۴۰۰
۴۷	۱۴۰۰
۴۸	۱۴۰۰
۴۹	۱۴۰۰
۵۰	۱۴۰۰
۵۱	۱۴۰۰
۵۲	۱۴۰۰
۵۳	۱۴۰۰
۵۴	۱۴۰۰
۵۵	۱۴۰۰
۵۶	۱۴۰۰
۵۷	۱۴۰۰
۵۸	۱۴۰۰
۵۹	۱۴۰۰
۶۰	۱۴۰۰
۶۱	۱۴۰۰
۶۲	۱۴۰۰
۶۳	۱۴۰۰
۶۴	۱۴۰۰
۶۵	۱۴۰۰
۶۶	۱۴۰۰
۶۷	۱۴۰۰
۶۸	۱۴۰۰
۶۹	۱۴۰۰
۷۰	۱۴۰۰
۷۱	۱۴۰۰
۷۲	۱۴۰۰
۷۳	۱۴۰۰
۷۴	۱۴۰۰
۷۵	۱۴۰۰
۷۶	۱۴۰۰
۷۷	۱۴۰۰
۷۸	۱۴۰۰
۷۹	۱۴۰۰
۸۰	۱۴۰۰
۸۱	۱۴۰۰
۸۲	۱۴۰۰
۸۳	۱۴۰۰
۸۴	۱۴۰۰
۸۵	۱۴۰۰
۸۶	۱۴۰۰
۸۷	۱۴۰۰
۸۸	۱۴۰۰
۸۹	۱۴۰۰
۹۰	۱۴۰۰
۹۱	۱۴۰۰
۹۲	۱۴۰۰
۹۳	۱۴۰۰
۹۴	۱۴۰۰
۹۵	۱۴۰۰
۹۶	۱۴۰۰
۹۷	۱۴۰۰
۹۸	۱۴۰۰
۹۹	۱۴۰۰
۱۰۰	۱۴۰۰

نقطه قوت

با این حال اما پیش‌نویس این طرح خالی از موارد مثبت نبوده است. به‌ویژه در ماده ۱۴۰ این طرح تاکید کرده است که «ناشران اوراق بهادار ثبت شده نزد سازمان بورس مکلفند پرداخت یا توزیع سود و دیگر منافع مربوط به این اوراق را طبق دستورالعمل مصوب سازمان از طریق شرکت‌های سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، یا با تایید و تحت نظارت آن انجام دهند.» در تبصره این ماده نیز ذکر شده است که «پرداخت سود به سهامداران حقیقی و صندوق‌های سرمایه‌گذاری باید ظرف سه ماه پس از تصمیم مجمع عمومی راجع به تقسیم سود انجام پذیرد.» شاید بتوان این ماده را به عنوان نقطه قوت این طرح در نظر گرفت. طی ماه‌های گذشته، موضوع پرداخت سود سهامداران سرمایه‌گذاران در حساب شرکت‌ها تبدیل شده بود. در همین حال پرداخت با تاخیر سود پس از برگزاری مجامع نیز در تبصره این ماده پوشش داده شده که امری مطلوب به نظر می‌رسد و می‌تواند از رسوب پول سهامداران در حساب‌شرکت‌ها جلوگیری و منافع آنها را تضمین کند.

مشکل برای آموزش

کاربران توییتر فارسی نیز به اینن موضوع اعتراض داشتند و نوشتند: «چه از جان بازار سرمایه و اهالی بازار می‌خواهید؟! با انواع و اقسام مجوزهای رنگ و وارنگ، انحصار و رانت به وجود آوردید! با مدل‌های مختلف محدودیت، و جرم‌انگاری چیزهای پیش پا افتاده، مردمی قانون‌شکن تربیت کردید! آقایان وظیفه شما چیز دیگری است! بورس شیم هزار دایه است!» «قای خاندوزی قصد دارد بورس رو تبدیل به پادگان کند؟! این چه پیش‌نویسی هست که معاونت حقوقی سازمان بورس نوشته؟! چنین قوانینی برای سرکوب سرمایه‌گذاران در بازار مسکن و خودرو هم وجود دارد؟! حتی برای آموزش هم جرم‌انگاری کردند در صورت تصویب شاهد تشدید خروج سرمایه خواهیم بود.» «سازمان بورس به صورت واضح مشخص از ما می‌خواهد بریم بازار رمز زو... اونجا آموزش بدیم؟ از بادئاتن میاید؟ ماچه گناهی کردیم این بازار رو دوست داریم بگید؟ به خدا هیچ چیز اندازه این بند مندرنا را دوست نکرد آموزش و تولید محتوا در جرم‌انگاری کردید؟» «با این پیش‌نویس بورس همه چی در فضای مجازی حرام و جرم است مگر اینکه خلافش ثابت بشه!»

گروه خودرو هم در معاملات امروز صدر نشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۹۸۰ میلیون و ۱۰۴ هزار بر که سهم به ارزش دو هزار و ۵۸۵ میلیارد ریال داد و ستد شد.

کاهش محسوس فرابورس

طی روز یکشنبه شاخص فرابورس بیش از ۲ واحد کاهش داشت و بر روی ۱۸ هزار و ۶۶۰ واحد ثابت ماند. همچنین در این سال یک میلیارد و ۵۰۶ میلیون بر که سهم به ارزش ۱۷ هزار و ۲۰۸ میلیارد ریال داد و ستد شد. در دومین روز کاری هفته نمادهای سنگ آهن گهر زمین (گکهر)، تولیدات پتروشیمی قاندبصیر (ششمیر)، صنایع پتروشیمی تخت جمشید (شجم)، توکاریل (توریل)، جنرال مکانیک (رنیک)، توسعه سامانه نرم‌افزاری نگین (نوسن) و توسعه مولد نیروگاهی جهرم (جهرم) در تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند. همچنین پتروشیمی تندگویان (شگو)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، فولاد هرمزگان (جنوب هرمز)، بیمه پاسارگاد (بیپاس)، ریل پرداز نو آفرین (حافرین)، بیمه اتکایی ایرانیان (اتکای)، تجارت الکترونیک پارسیان کیش (تاکیش)، تولید برق عسلویه مینا (مبمینا) و صنایع مادرپران (مادیرا) تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

توصیه به سهامداران

وی در توصیه به سهامداران گفت: اگر تحلیل‌های بنیادی را مبنای معاملات خود قرار دهید، می‌توانید انتفاع خوبی از بازار بگیرید؛ در شرایط حاضر به دلیل وجود ریسک‌های زیاد به هیچ‌وجه استفاده از روش‌های تکنیکال در انجام معاملات سهام پیشنهاد نمی‌شود.

ماموریت شبکه ملی اطلاعات برای توسعه خدمات هوشمند

معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی وزیر ارتباطات گفت: در این سال‌ها پوشش، کیفیت و ظرفیت شبکه ارتباطی افزایش یافته، اما خدمات و محتوای داخلی هم‌تراز با آن رشد نکرده‌است. ماموریت شبکه ملی اطلاعات در دوره جدید هم‌زمان با توسعه‌زیر ساخت‌ها، توسعه خدمات پایه و خدمات کاربردی هوشمنداست. علی‌اصغر انصاری، درباره شبکه ملی اطلاعات و سیاست جدیدی که در معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی بر عهده گرفته‌است به ایرنا گفت: به‌جای تشریح لایه‌های فنی شبکه ملی اطلاعات برای مردم، در وهله نخست باید با آنان راجع به خدمات جدید هوشمند و ارزش افزوده‌های آن صحبت کرد، زیرا مسائل فنی دغدغه ملی مردم نیست. دبیر شورای راهبردی توسعه شبکه ملی اطلاعات افزود: در دوره جدید توسعه متوازن زیرساخت‌ها و خدمات پایه و کاربردی بر بستر شبکه ملی اطلاعات راه‌به‌صورت هم‌زمان در اولویت قرار دادیم. همه بخش‌ها بر اساس سند معماری و طرح کلان و ظایف خود را در توسعه شبکه ملی انجام خواهند داد. اما باید به این نکته توجه داشت که به لحاظ تجهیز، توسعه و پیاده‌سازی این طرح کلان، سهم دولت حدود ۱۰ درصد و ۹۰ درصد باقی‌مانده بر عهده بخش خصوصی است. بنابراین برای ارایه خدمات متنوع به مردم باید شرایط برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی بر اساس یک مدل اقتصادی فراهم شود.

■ امکان سرمایه‌گذاری بخش خصوصی با حداقل ریسک

انصاری با تأکید بر اینکه در رویکرد جدید وزارت ارتباطات برای توسعه شبکه ملی اطلاعات، منابع خوبی پیش‌بینی شده‌است، ادامه داد: توسعه شبکه ملی اطلاعات، نیاز به سرمایه‌گذاری زیادی دارد و یکی از برنامه‌های اولویت‌دار ما این است که زمینه لازم برای سرمایه‌گذاری در بخش خصوصی را مهیا کنیم. برای تحقق شبکه ملی اطالات منابع دولتی لازم‌است اما کافی نیست. به این دلیل که اگر بخواهیم به قول‌هایی که در این زمینه داده‌ایم عمل و ابهاماتی که در شبکه ملی است را محقق کنیم، به سرمایه‌گذاری نیازمندیم. برای توسعه شبکه ملی، از ظرفیت سازمان توسعه‌ای سازمان فناوری اطلاعات ایران نیز استفاده خواهد شد. ضمن اینکه وزارت ارتباطات نیز منابع و اعتباراتی را برای مشارکت با بخش خصوصی در نظر گرفته‌است تا آنها برای سرمایه‌گذاری در تحقق شبکه ملی اطلاعات ترغیب شوند. انصاری اظهار داشت: برای موفقیت در این مسیر، باید تضمین کنیم که سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این پروژه کمترین آسیب‌رساننده و ریسک‌رأپاین‌بیاوریم. یکی از زمینه‌هایی که اکنون برای سرمایه‌گذاری مهیا شده، توسعه زیرساخت برای دسترسی، تسریع اتصال و ارتباط پرسرعت غیرتوری در تمام منازل و اماکن مختلف است که برای دستیابی به این هدف حاکماتر سبه تا چهار سال زمان نیاز است.

■ ایجاد مراکز داده بزرگ در کشور

به گفته انصاری، مورد بعدی برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، ایجاد «مراکز داده بزرگ» در کشور است که در این رابطه زمینه لازم برای ارایه تسهیلات، زمین، برق و اتصال به شبکه ارتباطی اصلی کشور وجود دارد. در این مناطق می‌توان مراکز داده بزرگ را با حداقل ریسک راه‌اندازی کرد. معاون وزیر ارتباطات درباره فعالیت‌هایی که در چندماه اخیر برای تحقق شبکه ملی اطلاعات انجام شده‌است، گفت: در ۲ ماه گذشته بر اساس توانمندی صنایع داخلی برای تولید تجهیزات شبکه و بر اساس قانون استفاده حداکثری از توان داخلی، هماهنگی‌های لازم انجام شده تا اپراتورها به‌جای واردات تجهیزات خارجی تا جای ممکن از نمونه‌های داخلی با عمق مناسب استفاده کنند و ی تصریح کرد: به همین دلیل و با توجه به تضمین بازار تجهیزات داخلی پیش‌بینی می‌شود سرمایه‌گذاری برای بخش‌های تحقیق، توسعه و خطوط تولید تجهیزات در کوتاه‌مدت با رشد بیشتری روبرو شود. البته با توجه به بالا بودن فناوری‌های این تجهیزات و وابستگی به برخی قطعات همچنان باقی‌است که نیازمند واردات است و در این زمینه حمایت‌های لازم در حال انجام است.

۶

تعاون

سرمایه‌گذاران قدیمی بیت کوین‌های خود را نمی‌فروشند

سناریوهای پیش‌روی بیت کوین

آن‌طور که داده‌های تازه نشان می‌دهند، میزان فروش سرمایه‌گذاران بلندمدت بیت کوین به‌نزدیکی پایین‌ترین سطح تاریخ خود رسیده‌است. در واقع بیشتر کسانی که در روزهای اخیر اقدام به فروش کرده‌اند، سرمایه‌گذارانی هستند که بین سه تا شش ماه گذشته وارد بازار شده‌اند. در عین حال، افزایش قوانین و مقررات، استاندارددهایی را ایجاد می‌کند که از تکاپ جرم و امکان کلاهبرداری را برای مجرمان دشوارتر کرده و در عین حال پذیرش ارزهای دیجیتال در بین سرمایه‌گذاران نهادی را نیز تقویت می‌کند.

با نگاهی به داده‌های جدید در می‌یابیم با اینکه قیمت بیت کوین در سال ۲۰۲۱ به اوج ۶۹۰۰۰ دلاری رسید، سرمایه‌گذاران قدیمی بیت کوین تا به حال اقدام به فروش نکرده‌اند. داده‌های مربوط به شاخص «CDD» شرکت تحلیلی گلاس‌وندشان می‌دهد تعداد واحدهایی که سرمایه‌گذاران قدیمی آنها را می‌فروشند، به‌نزدیکی پایین‌ترین سطح تاریخ خود رسیده‌است. این شاخص در واقع با محاسبه طول عمر موجودی هر آدرس، ابزاری برای رصد رفتارهای معاملاتی سرمایه‌گذاران بلندمدت بیت کوین ارایه می‌کند. در حال حاضر هم با توجه به سابقه سرمایه‌گذاران بلندمدت بیت کوین، می‌توان گفت که این شاخص در شرایطی کاملاً آرام قرار گرفته است. شاخص CDD در واقع نشان می‌دهد هر بار که یک بیت کوین بین دو کیف پول جابه‌جایی شود، تا چه مدت دست‌نخورده باقی می‌ماند. از این ابزار می‌توان برای ساده‌سازی فرایند اندازه‌گیری حجم معاملات و بررسی روندهای بازار استفاده کرد. واحدهای قدیمی بیت کوین به بیت کوین‌هایی که مدام جابه‌جابه شده‌اند، از اهمیت بیشتری برخوردار هستند. حساب‌نویتری یوتی‌یکس‌او منیجمنت گفته است با اینکه قیمت بیت کوین در چندماه گذشته افزایش یافته، ارزش فعلی شاخص CDD همچنان در نزدیکی پایین‌ترین سطح تاریخ خود قرار گرفته‌است. داده‌ها نشان می‌دهد پس از رکورد شکنی قیمت بیت کوین در سال ۲۰۱۷ که باعث شد برخی از سرمایه‌گذاران قدیمی بیت کوین‌های خود را بفروشند، تاکنون سرمایه‌گذاران بزرگ چنین کاری نکرده‌اند. حتی نزدیک‌شدن قیمت به ۷۰۰۰۰ دلار هم نتوانست تغییری در این روند ایجاد کند و همچنان به نظر می‌رسد این سرمایه‌گذاران تازه‌وارد بازار هستند که اقدام به فروش می‌کنند.

◀ خریداران تابستان، فروشندگان زمستان

شاخص هودل ویزو، پلتفرم تحلیلی آن چندین کپی‌تال هم تأیید می‌کند بیشترین میزان فروش مربوط به بیت کوین‌هایی بوده است که بین سه تا شش ماه قبل خریداری شده‌اند. این نشان می‌دهد که فروشندگان فعلی بیت کوین‌های خود را بین ژوئن تا سپتامبر (خرداد تا شهریور) سال ۲۰۲۱ خریده‌اند؛ یعنی زمانی که قیمت بیت کوین به ۳۰۰۰۰ دلار رسیده بود. مدت‌هاست تفاوت‌های میان هولدرهای مختلف بیت کوین زردر بین تحلیلگران است. سرمایه‌کسانی که بیت کوین‌های خود را در قیمت ۲۰۰۰۰ دلار خرید بودند هم اکنون دو برابر شده‌است؛ چرا که قیمت‌های مربوط به پایان سال ۲۰۲۱ بیش از ۲۰۰۰۰ دلار افزون‌تر از قیمت‌های ابتدای ژانویه (دی است). دیلان کلکیر، تحلیلگر ارشد «UTXO» در ۲۳سامبر (۲ دی) گفته بود بازار بیت کوین بار دیگر وارد فاز انباشت شده است. لکلیر هفته گذشته هم گفته بود سرمایه‌گذاران بلندمدت به‌طور کلی در این ماه موجودی خود را افزایش خواهند داد.



◀ آیا نهادها به پذیرش ارزهای دیجیتال ادامه می‌دهند؟

سرمایه‌گذاران نهادی برای اطمینان از سرمایه‌گذاری خود در صنعت ارزهای دیجیتال، به تضمین‌های نظارتی نیاز دارند. مقامات مالی در سراسر جهان در حال تشدید مقررات مربوط به صنعت ارزهای دیجیتال هستند. افزایش قوانین و مقررات، استاندارددهایی را ایجاد می‌کند که از تکاپ جرم و امکان کلاهبرداری را برای مجرمان دشوارتر کرده و در عین حال پذیرش ارزهای دیجیتال در بین سرمایه‌گذاران نهادی را نیز تقویت می‌کند. در اکتبر سال ۲۰۲۱، بیت کوین از مرز ۵۰،۰۰۰ دلار عبور کرد. پس از آن بسیاری به دنبال این هستند که با بررسی تحلیل‌های تکنیکال ببینند که این ارز دیجیتال آمادگی عبور از سقف قبلی خود یعنی ۶۸،۰۰۰ دلار را دارد یا خیر. اما مهم‌تر از این موضوع، بررسی عوامل تأثیرگذار دیگری است که تأییش از این در صنعت ارزهای دیجیتال وجود نداشته است. قانون‌گذاران در واشنگتن و سراسر جهان در تلاش هستند تا راهی برای ایجاد قوانین و دستورالعمل‌هایی را برای ایمن‌تر کردن ارزهای دیجیتال پیدا کنند. این قانون‌گذاری، امنیت بیشتری برای سرمایه‌گذاران و جذابیت کمتری برای مجرمان سایبری ایجاد خواهد کرد. چین در ماه سپتامبر اعلام کرد که تمام تراکنش‌های ارزهای دیجیتال در این کشور غیرقانونی است. آنها اعلام کردند که عملاً هر گونه فعالیت مرتبط با صنعت ارزهای دیجیتال در مرزهای چین را متوقف می‌کند. در ایالات متحده، قوانین منع‌کننده‌ای به این صراحت وجود ندارد. اخیراً هم اظهارات امیدوارکننده‌ای از سوی مسوولان و قانون‌گذاران درباره این حوزه به گوش می‌رسد. جروم پاول، رئیس خزانه‌داری امریکا، اخیراً گفته است که «هیچ قصدی» برای ممنوعیت ارزهای دیجیتال در ایالات متحده ندارد. گری گنسنلر، رئیس کمیسیون بورس و اوراق بهادار امریکا، نیز به‌طور مداوم در مورد نقش ژانوس خود و کمیسیون معاملات آتی کالا در نظارت بر این صنعت اظهار نظر می‌کند. گنسنلر اخیراً تأیید می‌کند که «اگر مقررات سخت‌گیرانه‌تری وضع نشود، سرمایه‌گذاران احتمالاً آسیب خواهند دید». علاوه بر این، IRS (سازمان خدمات درآمد داخلی) نیز علاقه‌اشکاری دارد که سرمایه‌گذاران امکان ارایه گزارش موجودی ارز دیجیتال خود را هنگام ثبت مالیات داشته باشند. بنابراین، وجود قوانین مناسب می‌تواند ترس شخص موارد را برای مالیات در این حیطه ارایه‌ای IRS آسان‌تر کند. علاوه بر این، قوانین نظارتی می‌تواند بر قیمت ارزهای دیجیتال در این بازار بی‌ثبات‌نیز تأثیر بگذارد و تا حدی از

دوشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۰ | ۲۹ جمادی الاول ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۲ | Mon, Jan 3, 2022

دانش و فن

بهبود وضعیت یک سیستم مالی قدیمی و پرهزینه بود

که در آن از فناوری بلاک‌چین استفاده شده است. علاوه بر السالوادور، اوکراین نیز برنامه‌های خود را برای جلوگیری کردن بیت کوین و ارزهای دیجیتال اعلام کرده است. با توجه به اینکه کوپا، برزیل و پاراگوئه همگی در حال اقدام برای پذیرش این فناوری هستند. بر اساس جدیدترین نظرسنجی انجام‌شده با محوریت سرمایه‌گذاری نهادی، مشخص شد که حدود ۴۰۰ میلیارد دلار از دارایی‌ها، تحت مدیریت نهادی قرار دارد. این اعداد، نشان‌گر نرخ و به‌رشدی مشارکت نهادها در این زمینه است.

◀ از نظر مفهومی، بیت کوین پوششی

در برابر تورم است

با سخت‌تر شدن وضعیت اشتغال و در نتیجه افزایش دستمزدها به‌همراه افزایش قیمت کالاها در سراسر جهان، این احتمال تقویت شده که احتمالاً یک مشکل تورمی بزرگ در حال نمایان شدن است. در این شرایط، سرمایه‌گذاران بر اساس چشم‌انداز تورم به دو مکتب فکری تقسیم می‌شوند: دسته اول، آنهایی که معتقدند اثرات تورم ماهیت‌گذاری دارد و گروه دوم سرمایه‌گذارانی که افزایش تورم را تهدیدی برای ثبات اقتصادی می‌بینند. از نظر مفهومی، بیت کوین پوششی در برابر تورم است. این همان چیزی است که از نظر یک اقتصاددان «دارایی واقعی» نامیده می‌شود؛ دارایی با عرضه محدود و مشخص که به‌دلا ر با ریکاقیمت‌گذاری می‌شود. اگر عرضه دلار امریکا پاهر از رفیات دیگری در حال افزایش باشد، این موضوع محتمل است که قیمت بیت کوین برخلاف سایر ارزهای فیات افزایش یابد. حتی اگر قدرت خرید آن را کد بماند. داده‌ها نشان می‌دهد که بیت کوین نقش خود را به عنوان یک سد تورمی آغاز کرده است. همچنین داده‌ها نشان می‌دهند که رابطه بین بیت کوین و تورم در حال حاضر بهتر از رابطه طلا و تورم است. افزایش قیمت انرژی، نرخ بازنشتی و خطرات ناشی از افزایش بیشتر دستمزدها، موجب شده است تا تورم بالاتر همچنان به عنوان یک خطر بالقوه باقی بماند. البته نمی‌توان با قطعیت گفت که دقیقاً در پنج سال آینده چه اتفاقی برای تورم رخ خواهد داد. بنابراین افزودن بیت کوین و سایر «دارایی‌های واقعی» به‌منظور محافظت از سید سرمایه‌گذاری در برابر خطرات ادامه‌دار تورم افسارگسیخته، اقدامی محتاطانه محسوب می‌شود. جریان صندوق‌های سرمایه‌گذاری نشان می‌دهد که بیت کوین شروع به بلعین سهم بازار طلا کرده و در حال حاضر ۹.۱ درصد از سهم بازار طلا را به خود اختصاص داده است. اخیراً شاهد بودیم که گری گنسنلر، رییس SEC گفته بود: «همانطور که برخی در طلا سرمایه‌گذاری می‌کنند بیت کوین هم اکنون ذخیره‌ارزشی است که مردم تمایل دارند در آن سرمایه‌گذاری کنند.» این امر ماهیت بیت کوین را به عنوان یک «دارایی واقعی» اثبات می‌کند. از آنجایی که خطرات تورم در کوتاه‌مدت احتمالاً تشدید خواهند شد، بنابراین دیدن افزایش‌های بیت کوین و تصاحب جایگاه‌های بالاتر بازار توسط طلا در آینده، موضوع چندان عجیبی نخواهد بود. مجموعه‌ای از رویدادهای بالقوه حمایتی قیمت مانند بحث افزایش شفافیت‌های نظارتی، ریسک‌های تورمی، پذیرش و تمایل بیشتر سرمایه‌گذاران به ارزهای دیجیتال می‌تواند به بهبود این روند کمک کند. این عوامل در عین حال زمینه را برای مشارکت هرچه بیشتر سرمایه‌گذاران نهادی در این نوع از دارایی‌ها نیز فراهم خواهد کرد.

دنیای فناوری

تولید قدرتمندترین تبلت

جهان برای بازی‌های ویدئویی

در آستانه آغاز نمایشگاه فناوری سی‌ای اس اخباری در مورد عرضه یک تبلت جدید قدرتمند توسط ایسوس برای اجرای بازی‌های ویدئویی شنیده می‌شود. به گزارش مهر به نقل از زد‌دی‌نت، تبلت یادشده فلو‌زد ۱۳ نام دارد و مجهز به پردازنده گرافیکی قدرتمند ایکس جی موبایل است. برخی منابع نزدیک به ایسوس مدعی شده‌اند که این تبلت قدرتمندترین تبلت بازی‌های ویدئویی در جهان محسوب می‌شود. قرار است رونمایی از این تبلت در تاریخ ۴ ژانویه در نمایشگاه سی‌ای اس صورت بگیرد و احتمال می‌رود این تبلت همراه با یک صفحه کلید جداشونده عرضه شود. این تبلت دارای پرت‌های یواس‌بی‌ا دو نوع‌ای و سی‌است. جک هدفون ۳.۵ میلی‌متری نیز برای این تبلت در نظر گرفته شده و انتظار می‌رود مدلی از آن با پردازنده گرافیکی جی فورس RTX ۳۰۸۰ به بازار بیاید. هنوز ایسوس به‌طور رسمی اطلاعاتی در مورد این تبلت و به خصوص ویژگی‌های نمایشگر و قیمت آن منتشر نکرده است.

ویژه

سرویس‌های ویژه عزاداری

حضرت فاطمه زهرا (س)

در آیکپ راه‌اندازی شد

به گزارش روابط عمومی آیکپ، به دنبال برنامه‌های ویژه عزاداری محرم و اربعین حسینی و در پی استقبال کاربران و عاشقان ولایت و امامت از این سرویس‌ها، آیکپ برنامه ویژه عزاداری ایام شهادت بانوی دو عالم حضرت فاطمه صدیقه (س) را به مناسبت دهه دوم فاطمیه آغاز کرد. این برنامه‌های ویژه با عنوان اصلی «یاقوت» در حال حاضر در آیکپ در دسترس دوستانان اهل بیت قرار گرفته است. یاقوت در آیکپ شامل قسمت‌ها و آیت‌های مختلفی است که کاربران می‌توانند با توجه به حس و حال علاقه‌مندی‌های خود از آنها استفاده کنند. ویژه برنامه باب القیله، برنامه‌ای گفت‌وگو محور و از برنامه‌های تولیدی همراه اول است که از ۱۲ الی ۱۶ دی‌ماه هر شب حوالی ساعت ۲۲ بستر آیکپ بخش خواهد شد. در قسمت پر طرفدار نواهی ماندگار عاشقان اهل بیت می‌توانند گوش جان بسپارند به صدای مداحان مطرح کشور، حسن عطایی، محمد حسین حدادیان، محمد حسین پویانفر، محمود کریمی، مجیدبنی فاطمه و مهدی رسولی. ضمن اینکه امکان عزاداری با مداحی‌های آذری و عربی نیز در سرویس یاقوت مهیا است. کاربران آیکپ می‌توانند داستان‌ها و کرامات عزاداری را در بخش کلام‌گزان ببینند و بشنوند. گلچین بهترین سبک‌های مداحی، پادشاهی مذهبی، آشنایی با سبک زندگی فاطمی، کافال‌های رسمی فعالان مذهبی و علی‌الخصوص بات هوشمند قرآن از دیگر بخش‌های کاربردی سرویس یاقوت برای ایام فاطمیه است. کاربران می‌توانند بسا ورود به قسمت معرفی محافل حسینی جلسات عزاداری فاطمی را در کل کشور شناسایی کرده و با توجه به شرایط مکانی و زمانی از این محافل مذهبی و عرفانی بهره مند شوند. برای استفاده از امکانات «سرویس یاقوت» و همچنین سایر خدمات آیکپ، کافیسیت عدد ۱ را به ۴۴۲۷ یا ۱۰۰۰ ارسال کرده یا طریق استورهای داخلی برای دانلود و نصب اقدام کنید.



آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول

شهرداری پرند به استناد مجوز شماره ۰۰۱۹۴۳ مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۸ صادره از شورای اسلامی شهر پرند؛ در نظر دارد احداث زمین چمن مصنوعی در سه نقطه از شهر پرند را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران دارای حداقل سه مورد کار مشابه با شهرداری‌ها با شرایط ذیل واگذار نماید.

- موضوع مناقصه: احداث زمین چمن مصنوعی در سه نقطه از شهر پرند از محل اعتبارات داخلی بر اساس فهرست بهای راه و باند و ابنیه ۱۴۰۰
- محل اجرا: پروژه: شهر پرند
- مدت زمان اجرا: سه ماه
- مبلغ اعتبار: ۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (چهل میلیارد ریال)
- مهلت و محل توزیع و عودت اسناد: محل دریافت اسناد واحدا مور پیمان‌های شهرداری پرند می باشد. مهلت فروش و توزیع اسناد از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۰ لغایت پایان ساعت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ می باشد و مهلت تحویل و عودت اسناد به شهرداری با پایان ساعت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۳۰ می باشد.
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (دو میلیارد) ریال
- محل و تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد قیمت: بازگشایی پاکات روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲ در شهرداری پرند می باشد.
- شهرداری در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار است.
- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
- هزینه در یافت اسناد مناقصه ۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.
- ارائه معرفی نامه و تصویر آخرین تغییرات شرکت جهت دریافت اسناد الزامی است.

لازم به ذکر است در صورت عدم تمایل نفعرات اول و دوم و سوم برنده در مناقصه جهت انعقاد قرار داد سپرده ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. اطلاعات تکمیلی در اسناد مناقصه ذکر گردیده و متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس کیلومتر ۱۳۰توبان تهران – ساوه، شهر جدید پرند، میدان بصیرت ساختمان شهرداری مراجعه نمایند.

نوبت چاپ اول: ۱۴۰۰/۱۰/۱۳

نوبت چاپ دوم: ۱۴۰۰/۱۰/۲۰

آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارک اصفهان

ردیف	نوع فراخوان	شماره	موضوع	مهلت ارسال مدارک	مدیریت مرتبط
۱	فراخوان عمومی	۴۸۵۰۳۵۲	برگزاری رویدادهای نمایشگاهی و جانبی شرکت فولاد مبارک (هماهنگی، ساخت و اجرا)	۱۴۰۰/۱۰/۱۷	قراردادهای خرید
۲	فراخوان عمومی	۴۸۵۲۳۷۳۶ و ۴۸۵۲۳۷۳۵	طراحی، تهیه، مهندسی، ساخت، حمل، نصب، آموزش، تست و راه اندازی و آموزش تضمین عملکرد پروژه سیستم تهویه غبار جهت خشک کن های پاتیل مدول B	۱۴۰۰/۱۰/۲۵	قراردادهای خرید

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزبایی کیفی، مناقصات و مزایادات به وبسایت شرکت به نشانی WWW.MSC.IR، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان (SRM) اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها قابل دسترسی می باشد.

مفقودی

برگ سبز خودرو سواری دنا پلاس مدل ۱۴۰۰ شماره شاسی NAAW۶۱HU۲ME۴۰۳۲۵۸ شماره موتور ۱۵۳H۰۰۳۸۱۷۹ با شماره پلاک ۱۹ ۸۳۴ و ۶۴ به نام علی زنگنه مفقود و از درجه اعتبار ساقط گردیده است.

سامانه پیامکی روزنامه تعادل به شماره ۳۰۰۵۳۲۰ در دسترس شماست



مخاطبان عزیز می‌توانند نظرها، انتقادات و پیشنهادهای خود درمورد مطالب مختلف روزنامه را با ذکر جزئیات به این سامانه پیامک نمایند.

در آستانه اجرایی شدن قانون مالیات بر ارزش افزوده و لزوم اجرای صحیح وبا کیفیت آن



علی مطیع جهانی

عضو هیاترئیس هیاتمدیره معاون پشتیبانی و برنامه‌ریزی اتاق تعاون ایران

قانون مالیات بر ارزش افزوده یکی از قوانین مهم اقتصادی است. تجربه موفق کشورهای اجراکننده این قانون نشان‌دهنده آن است که اجرای کامل این قانون می‌تواند بسیاری از اهداف سه‌گانه نظام مالیاتی (تخصیص، باز توزیعی و تأمین منابع مالی مورد نیاز دولت) در مالیات‌های غیرمستقیم را پوشش دهد. گسترده بودن پایه مالیاتی، پایین بودن هزینه‌های شناسایی ووصول مالیات‌هاوانتقال بار مالیاتی به مصرف‌کنندهنهایی راغلب‌مواردآورگی‌هایبرجسته این نوع از مالیات‌هاست. در ایران برای اولین بار قانون مالیات بر ارزش افزوده در سال ۱۳۷۷ تصویب به مدت ۵ سال به صورت آزمایشی در تاریخ ۱۳/۱/۸۶ در جلسه علنی مجلس موافقت و اجرای آن از اول مهر ماه ۱۳۸۷ آغاز شد. در ابتدای این قانون و انعکاس فعالیت‌های مالیاتی مودیان و لزوم فرهنگ‌سازی و اجرای دقیق و رفع چالش‌ها و تفسیر در اجرای آن مستلزم بازنگری و به‌روزرسانی بسیاری از اهداف و سیاست‌ها و رفع مشکلات قبلی قانون بوده که این مهم در کمیسیون‌های مجلس بررسی و تصویب شد و زمان اجرای آن را از تاریخ ۱۳ دی ماه سال جاری تعیین نموده‌اند. از آنجایی که در سال ۹۸ تصویب قانون پایه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان صورت پذیرفت لزوم اجرایی شدن قانون می‌بایستی در یک سال گذشته به مرحله اجرایی درمی‌آمد که متأسفانه این امر محقق نگردید و در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ قانون مصوب شد. اما ابهاماتی که در این قانون به چشم می‌خورد مستلزم اجرای صحیح و شفاف و با کیفیت قانون می‌باشد که از حقوق مودیان بالاخص تولیدکنندگان و در نهایت مصرف‌کنندگان حتی ضایع نگردد و فشار مضاعف و مالیات‌های چندباره اخذنشود. با اجرای این قانون عملاً قاون سال ۱۳۷۷ و اصلاحات و الحاقات بعدی و این نامه‌ها بخشنامه‌ها و ... از سیزدهم دی ماه از درجه اعتبار ساقط می‌شود که یقیناً به موجب قانون بایستی قبل از اجرایی شدن قانون نسبت به تصویب و لزایع کلیه این نامه‌ها و بخشنامه‌ها و الحاقات لزوم صورت پذیرد. موقع توصیف تابیش از تعیین تکلیف و عدم تدوین آیین‌نامه‌ها و فهرست‌ها که در واقع بنیان اصلی و مفسر روش اجرای قانون می‌باشد اجرای شدن قانون مالیات بر ارزش افزوده با ابهامات و تفسیر و چالش‌های فراوانی روبه‌رو خواهد بود که انتظار می‌رود دولت محترم با همکاری مجلس نسبت به رفع این مشکلات اقدامات اساسی و عاجلی مبذول فرماید تا روش اجرایی شدن قانون با کیفیت و اجرای بهتری صورت پذیرد.

آخرین خبر از طرح بنزین در کیش و قشم

ایستنا | رئیس سازمان منطقه آزاد قشم، با اعلام اینکه طرح جدید یارانه بنزین ابتدا در کیش آغاز و در ادامه در قشم در یک دوره یک ماهه اجرایی خواهد شد گفت که بعد از ارزیابی و انجام بررسی‌ها در کل کشور اجرایی می‌شود و سهمیه ۱۵ لیتری و ارزیزی هم امکان استفاده دارد و هم قابلیت فروش به نرخ آزاد طی روزهای اخیر اعلام شد که دولت جهت اجرای طرح یارانه بنزین قرار است ابتدا در کیش و قشم به عنوان طرح آزمایشی اقدام کند که طی آن سهمیه بنزین در اختیار تمامی افراد با کد ملی قرار بگیرد و دیگر بنزین سهمیه‌ای مختص افراد دارای خودرو نیست. آنچه که فتح‌اللهی – رئیس منطقه آزاد قشم- امروز در نشستی خبری اعلام کرد از این حکایت دارد که مصرف‌شده به هر کد ملی ۱۵ لیتر بنزین اختصاص پیدا کند که مثلاً برای یک خانوار چهار نفره به ۶۰ لیتر خواهد رسید که می‌توانند از این ۱۵ لیتر بنرناخ ۱۵۰۰ لیتر برای خودرو استفاده کند یا اینکه آن را با نرخ آزاد ۲۰۰۰ تومان بفروشد و ی بابیان اینکه در این طرح قیمت بین ۱۵۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان خواهد بود گفت که بنابراین بنزین در این طرح گران نمی‌شود و در همین سقف قیمت متغیر خواهد بود و فتح‌اللهی در مورد نحوه فروش سهمیه نیز گفت که اطلاع دقیقی در این رابطه در اختیار وی نیست و دستگاه‌های مربوطه از جمله بانک مرکزی و وزارت نفت می‌توانند در مورد آن توضیح دهند. به گفته وی در حال حاضر حدود ۱۶۷ هزار نفر ساکن جزیره قشم هستند که به ازای کد ملی و ارزیز سهمیه به حساب سرپرست خانوار انجام خواهد شد. رئیس منطقه آزاد قشم در ادامه در رابطه با جریان تباهل کالا و حواشی قرار گرفته و حل شدن به مناطق آزاد وجود دارد، تأکید کرد که به‌طور حتم طی برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته قاچاق در این منطقه آزاد به‌صفر خواهد رسید و ی همچنین با اشاره به اینکه مناطق آزاد قوانین خاص خود تبعیت می‌کنند و نباید هیچ‌گونه ممنوعیتی درود کالا در آن وجود داشته باشد، گفت: به غیر از یک سری از کالاها که ممنوع هستند ما شاهدیم که در تصمیم‌گیری‌های مقطعی وقتی ورود کالا به کشور ممنوع می‌شود، مناطق آزاد را نیز در بر می‌گیرد. در حالی که باید این مساله همراه با بررسی قرار گرفته و حل شود تا کمترین آسیب‌رایی جذب سرمایه‌گذاری داشته باشد. فتح‌اللهی در ادامه با اشاره به اینکه توسعه‌هایی که در سال‌های قبل در قشم اتفاق افتاده بدون برنامه و ناموزن بوده و دارای نقص است، گفت: ما در مدت اخیر برنامه‌ریزی‌های کوتاه‌مدت، میان مدت و بلندمدت، داریم. آینده جزیره قشم داشته‌ایم که طی آن هدفگذاری‌هایی صورت گرفته است. از جمله کسب جایگاه صادراتی با عنوان اصلی تر سکوی صادراتی محصولات پتروشیمی، افزایش جذب سرمایه‌ها خارجی و داخلی و همچنین تبدیل به قطب گردشگری داخلی و خارجی است.

صنعت، معدن و تجارت

انحراف شدید در اهداف تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی

قاچاق معکوس یارانه ارزی به همسایگان

تغادل |

دولت سیزدهم قصد دارد دلار ۴۲۰۰ را از ادبیات اقتصادی حذف کند. این تصمیم در پی انتقادهای فراوانی که به تخصیص ارز ارزان برای واردات کالاها اختصاص یافته بود، اما اثری بر سرفه مردم نداشت و تنها منجر به ایجاد رانت و فساد شده بود، گرفته شده است.

اما برخی در برابر حذف یارانه ارزی برخی اقلام اساسی مثل دارو مخالفت می‌کنند و معتقدند یارانه‌ای که برای دارو پرداخت می‌شود عادلانه توزیع نمی‌شود و تنها باعث فساد و رانت شده است. نظر نایب‌رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران در این باره قابل توجه است. او با اشاره به اینکه تخصیصی ارز ۴۲۰۰ تومانی به صنعت دارو قاچاق معکوس را ایجاد کرده، می‌گوید: «در حال حاضر به دلیل روش اشتباه تخصیص ارز تر جیحی دارو، بخشی از سوسپیدی که ما می‌خواهیم به مردم خودمان تعلق بگیرد از طریق قاچاق معکوس شامل حال مردم کشورهای همسایه شده است.»

در همین حال، دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران معتقد است که پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی در سلال‌های گذشته با انحراف زیاد در اهداف خود، منجر به ایجاد رانت برای عده‌ای خاص شده و برای اقشار آسیب‌پذیر کارایی چندانی نداشته است.

اما مشاور رییس اتاق بازرگانی ایران معتقد است که حذف ناگهانی آن می‌تواند برای بخشی از جامعه شوک منفی ایجاد کند، بنابراین برای عبور از این شوک، پیش شرط آن این است که دولت سیاست‌های حمایتی را گام به گام اجرایی کند و هم‌زمان با حذف تدریجی ارز تر جیحی، محدودیت‌های ورود ارز به چرخه اقتصاد کشور و تعاملات پولی بین‌المللی را تسهیل کند.

پیش شرط‌های حذف یارانه ارزی

ایران در سال‌های گذشته با معضل ارز چند نرخی مواجه بوده است. هر چه بخش خصوصی اصرار و تأکید کرد که نباید ارز چند نرخی شده و فضایی غیر شفاف و رانتی ایجاد شود، متأسفانه تصمیم‌گیران به شکل دیگری کار را جلو بردند که امروز نتایج این تصمیمات غلط خود را نشان می‌دهد. در همین رابطه، مشاور رییس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه هیچ‌گویی از ایجاد شوک‌های منفی در اقتصاد ایران اهمیت فراوانی دارد، توضیح داد: حال که از چند سال دولت به این نتیجه رسیده که باید به سمت ارز تک نرخی حرکت کند و لاقال از دولتی را حذف کند باید توجه داشت که اگر تصمیمات در این زمینه به‌طور شاک شوک جدید اقتصاد منجر شود، نه تنها اثرات مثبت را تحت الشعاع قرار می‌دهد که می‌تواند تبعات منفی نیز داشته باشد.

تومانی بر زندگی مردم، بیان کرد: با توجه به اینکه ارز دولتی در حوزه‌هایی مانند دارو یا مواد غذایی سفره مردم پرداخت شده، حذف ناگهانی آن می‌تواند برای بخشی از جامعه شوک منفی ایجاد کند، برای عبور از این شوک نیاز به آن وجود دارد که دولت سیاست‌هایی گام به گام را در این بخش اجرایی کرده و حمایت‌هایی تأثیر گذار را از مردم به‌عمل آورد. این جدای از تبعاتی است که برای تولیدکنندگان به وجود خواهد آمد. پور فالاح افزود: برای انجام حمایت‌های لازم با منابع اعتباری لازم وجود داشته باشد و این موضوع به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته‌ای و دست‌یابی به منابع ارزی جدید ممکن خواهد بود. وی خاطر نشان کرد: ما همواره این را گفته‌ایم که اگر ارز تک نرخی باشد حتی اگر در رقم بالا این نرخ ثابت شود خیلی بهتر از ارز چند نرخی خواهد بود اما با توجه به اینکه ارز ۴۲۰۰ تومانی بر زندگی مردم تأثیر دارد، نحوه برنامه‌ریزی

دبیر کمیته اقتصاد فرهنگ اتاق بازرگانی تهران:

صادرات فرهنگی ترکیه ۱۸ میلیارد دلار است!

دبیر کمیته اقتصاد فرهنگ اتاق بازرگانی تهران می‌گوید در حالی که ایران حضور در بازارهای صادراتی فرهنگی را فراموش کرده، ترکیه در سال ۲۰۱۹ صادرات فرهنگی خود با محوریت سریال و فیلم را به ۱۸ میلیارد دلار رسانده است. در جریان نشست اعضای کمیته اقتصاد هنر اتاق بازرگانی تهران با رئیس سازمان توسعه تجارت، از طرف بخش‌هایی از دغدغه‌های خود در حوزه مسائل هنری و امکان حضور صادراتی ایران در بازار این محصولات را مطرح کردند.

در ابتدای این جلسه، دبیر کل اتاق تهران طی سخنانی، بخش هنر را یکی از بخش‌های مغفول در اقتصاد ایران توصیف کرد و گفت: به دلیل اهمیت اقتصاد فرهنگ و هنر، در دوره اخیر هنر نمایندگان اتاق تهران، کمیته‌ای برای بررسی و رسیدگی به مسائل فعالان این حوزه تشکیل شد که قوام آن چیزی از کمیسیون‌های تخصصی اتاق کم ندارد.

بهمن عشقی ابراز امیدواری کرد که در دوره آینده فعالیت اتاق بازرگانی تهران، فعالانسی از حوزه فرهنگ و هنر به ترکیب هیات نمایندگان راه پیدا کنند و فضای اقتصادی بهتری را برای حوزه هنر ترسیم کنند. او در ادامه با بیان اینکه در شرایط کنونی

کار کشورها به شدت رو به توسعه است، ادامه داد:

متأسفانه سهم اقتصاد هنر در اقتصاد ایران همچنان کمتر از یک درصد است. مساله این است که ایران

به رغم برادری از جایگاه فرهنگی و بعد تمدنی

تعاون



با متأسفانه تحت تأثیر این کاسبان قرار گرفته‌اند و ذهنشان منحرف شده است. ما نمی‌گوییم که یارانه سوسپید دارو حذف شود؛ ما می‌گوییم دادن ارز ۴۲۰۰ تومانی به ابتدای زنجیره دارو یعنی تولیدکننده و واردکننده غلط است، ما می‌گوییم اعتبارات ارز تر جیحی که قرار است به دارو تخصیص داده شود وارد کانال‌های اصولی خود یعنی بیمه‌ها شود و مستقیم به دست مصرف‌کننده برسد. اتفاقاً اگر مادر مورد کالاهای دیگر کانال‌های درست برای رساندن مستقیم سوسپید دست مصرف‌کننده نداشته باشیم در خصوص دارو این مسیر وجود دارد؛ چون دارو هم نسخه می‌شود، هم روی آن نظارت صورت می‌گیرد و هم بیمه وجود دارد. پزشک دارو را تجویز می‌کند، دارو خانه نظارت دارد و یک سیستم گسترده بیمه هست که همگی این امکان را می‌دهند که یارانه دارو به درستی به دست مصرف‌کننده واقعی برسد.»

این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران ادامه می‌دهد: «یکی از ویژگی‌های مهم تخصیص ارز دارو از طریق بیمه‌ها به بیماران این است که بیمه می‌تواند این منابع را بین بیماران در دهک‌های مختلف هدایت کند. در حال حاضر بیماران در برخی دهک‌ها اصلاً به یارانه دارو نیاز ندارند و پول دارو در سبد زندگی آنها عددی محسوب نمی‌شود اما از این سوسپید استفاده می‌کنند و در مقابل بیماران از دهک‌هایی وجود دارند که واقعا باوجود فرانشیز فعلی دارو هم از پس خرید داروهایشان بر نمی‌آیند و این نشان‌دهنده این است که توزیع یارانه دارو در شرایط کنونی عادلانه نیست.»

این تولیدکننده دارو همچنین می‌گوید: «درست است که با تخصیص پیدا کردن یارانه دارو به تولیدکنندگان و واردکنندگان یعنی ابتدای زنجیره صنعت، قیمت تولید و واردات دارو بالا خواهد رفت اما این به معنی این نیست که دارو گران تر به دست مصرف‌کننده می‌رسد زیرا منابع یارانه و سوسپید دارو را می‌توان به درستی از طریق بیمه‌ها مدیریت کرد و قیمت دارو را در بازار متعادل نگاهداشت؛ این اتفاق هم به رفاهیتی شدن تولید دارو و افزایش کیفیت تولید دارو منجر خواهد شد و هم جلوی فساد و رانت را می‌گیرد.»

ارز باید تک‌نرخی شود

در همین حال، یکی از فعالان حوزه لوازم خانگی هم که منتقد اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی است، می‌گوید:

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

حذف معافیت مالیاتی شکر

بنابر اعلام انجمن صنفی کارخانه‌های قند و شکر ایران، طبق قانون جدید معافیت مالیات بر ارزش افزوده شکر از بخش معافیت‌های مالیاتی حذف شده، بنابراین از تاریخ ۱۳ دیماه ۱۴۰۰ تولیدکنندگان باستانی نسبت به وصول ۹ درصد بهای شکر در هر فروش اقدام و در موعد مقرر به حساب سازمان امور مالیاتی واریز کنند. به گزارش انجمن صنفی کارخانه‌های قند و شکر ایران در قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده، شکر از بخش معافیت‌ها حذف شده و در دو ماه گذشته به رغم تلاش‌ها و مکاتبات متعدد صورت گرفته با مسوولان ارشد کشور جهت برگشت این محصول به بخش کالاهای معاف اما متأسفانه نتیجه‌ای حاصل نشده است. همچنین با عنایت به لازم الاجرا بودن قانون از تاریخ ۱۳ دی‌ماه ۱۴۰۰ ضرورت دارد که همکاران گرمای از تاریخ مذکور نسبت به وصول ۹ درصدبهای شکر در هر فروش اقدام و در موعد مقرر به حساب سازمان امور مالیاتی واریز کنند.

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====



تعداد | ۲۰ تالاب تکمیل شده است و ۱۲ یا ۱۳ تالاب باقی مانده
 تامین حق ابراه، از آن دست مسائلی است
 که طی سال های گذشته تبدیل به چالشی
گزارش |

دریایی و تالابهای سازمان حفاظت محیط زیست در اولین نشست خبری خود ضمن اعلان انتقال آب در دریای عمان از ارباب دستور العمل تأمین حق آب به تالابها به وزارت نیرو خبر داد. ابلاغی که تا جرایبی شدن آن معلوم نیست چند رستمان دیگر باید طی شود. احداث تالابها از داخل خزر نشان می‌شود. فعالیت‌هایی که در بخش تالابها چهار دهه دنبال می‌شود. این اقدامات شامل تأمین آب و نظارت بر آب تالابها، برنامه حفاظت و احیای تالابها رویکر در زیست‌بوم و پایش تالابها می‌شود. مابرای سال‌های دهه ۱۴۰۰ قانون حفاظت و احیای تالابها تکلیف دستاوردهای عملی تأمین حق آب به تالابها را به وزارت نیرو اعلام کنیم و وزارت نیرو مکلف است تا این دستور العمل را اجرا کند. مابین ابی تالابها را بر ابتدا و به سال ۱۴۰۰ دوباره به وزارت نیرو ابلاغ کردیم. آب با اشاره به همسایه سیلاب‌های ارباب احیای تالابها نظر کردنیاز ابی تالابها

ادامه از صفحه اول
روى خط خبر

شرط چهارم کفایت منابع ارزی دولت است تا بتواند در هر لحظه عرضه و تقاضا در بازار ارزی را کنترل کند. شرط پنجم و نهایی نیز روشن شدن سرانجام مذاکرات است. در واقع باید مشخص شود که ایران توانسته با کشورهای ۴۰۱ آمریکا به یک توافق دست پیدا کند. اگر این شرط هاگانه در اقتصاد ایران محقق نشود، دولت می تواند از ۲۲۰۰ تومانی ارز باقی کالای کمی مانده نیز حذف کند. اما تا زمانی که یک چنین بستری فراهم و این شروط محقق نشده باشد، نباید دست به حذف ارز ۲۲۰۰ تومانی زد. ضمن اینکه بعد از حصول پیش شرطهای لازم، می روند حذف باید به صورت تدریجی در یک بازه زمانی مشخص عملیاتی شود. یعنی دولت به زمان اعلام کرد: ...

رویکردی را در جریان جراحی‌های تخصصی در بیمارستان‌ها می‌توان ردیابی کرد. زمانی که فردی به هر دلیلی بیمار می‌شود و به تیم پزشکی مراجعه می‌کند تا او را جراحی کند. پزشکان قبل از هر اقدامی علایم حیاتی و پزشکی بیمار را تحت نظارت قرار می‌دهند. موضوعاتی مانند فشار خون، قند خون، میزان کلسترول و... به صورت دقیق کنترل می‌شوند. اگر علایم حیاتی بیمار به هر دلیلی مشکلی داشته یا شرایط عادی را نداشته باشد، تیم پزشکی جراحی را متوقف و توصیه می‌کند، بیمار را به بخشان تخصصی انتقال دهد. پزشکان

آخرین آماری که کرونا در کشور را منتشر کرد، به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت آخرین آماری که کرونا در کشور به شرح زیر است:

تاکنون ۵۹ میلیون و ۸۶۹ هزار و ۵۵۲ نفر ذوال، ۵۲ میلیون و ۴۲ هزار و ۷۲۱ نفر ذوم و ۸ میلیون و ۹۱۱ هزار و ۱۶۴ نفر، ذوسوم و اکسن کرونا را تریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۲۰ میلیون و ۴ هزار و ۴۲۷ نفر رسیده. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۱۹۶ هزار و ۹۱۳ نفر رسیده. همچنین دو هزار و ۶۵۸ نفر از بیماران

مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۴۲ میلیون و ۱۸۰ هزار و ۲۴۹ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.

حاکم است. یعنی ابتدا اعلام حیاتی اقتصاد بیمار ایران باید در وضعیت نرمال قرار داشته باشد تا بتواند دست به جراحی‌های بزرگ اقتصادی زد. اعلام حیاتی شروطی است که به بالا ذکر شد. اگر این شروط فراهم شد، می‌توان دست به جراحی بزرگ حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی زد، اما اگر این شروط فراهم‌هاقی نباشد، هر اقدامی منجر به وخیم‌تر شدن اوضاع اقتصادی و معیشتی مردم خواهد شد و تبعاتی به مراتب مخرب‌تر از توزیع ارز ۴۲۰۰ تومانی به بار خواهد آورد. با این توضیحات به نظر دیگر برای مخاطبان روشن شده که حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در شرایط فعلی اقتصاد که کشور دچار تحریم‌های گسترده اقتصادی، کمبود ارز، انتظارات تورمی بالا... است چه تبعات مخربی می‌تواند به دنبال داشته باشد.

ترم افزار «پلیس من» یکی از ابزارهای هوشمندسازی پلیس است. گفت: فراهم شدن امکان پیگیری غیرحضور ی پرونده‌های تشکیل شده در کالتری ها، موجب افزایش ضایعمندها شدن پرونده‌ها سران مهدی معصوم بیگی در خصوص خدمات الکترونیک نظامی در بستر نرم‌افزار تلفن همراه «پلیس من» ظاهر ناآشت پلیس پیشگیری در ارایه خدمات الکترونیک شهروندان امکان‌پذیر است. این مقام ارشد نظامی با این که این ترم افزار با هدف سهولت دسترسی مردم به خدمات نظامی پلیس در بستر اینترنت تهیه و تولید شد است، افزود: پلیس پیشگیری ی همگام با سایر ارایه خدمات بسترهای لازم برای ارایه خدمات غیرحضور ی الکترونیک به شهروندان نیازمند دریافت خدمات نظامی را فراهم کرده است که «استعلام آنالیز وضعیت پرونده بدون مراجعه به کالتری ها» از جمله این خدمات است. به گزارش پایگاه خبری

پلیس، این مقام ارشد نظامی با اشاره به اینکه پلیس پیشگیری فرادندهی نظامی کشور در راستای نهضت هوشمندسازی علاوه بر فراهم‌سازی امکان پیگیری غیرحضور ی و وضعیت پرونده‌ها، طرح‌ها و خدمات اینترنتی دیگری را نیز در دستور کار خود قرار داده است که متعاقباً برای آگاهی شهروندان اطلاع‌رسانی خواهد شد. خاطر نشان کرد: شهروندان گرامی می‌توانند ترم افزار «پلیس من» از منبر معتبر از سایت epolice.ir دریافت و بهره‌بردار ی کنند.

پهنازی و دردمان

اولویت اصلی بسیاری از دولت‌هاست

اگر می‌خواهید استانداردهای جهانی را در نظر بگیرید، به‌لحاظ بودجه پزشک در ایران استاندارد جهانی نیست. نظامی و غیرنظامی ایران را در نظر بگیرید. کمبود پزشک مایه دلیل توزیع بدست است، که دلیل آن اقتصاد سلامت ناکارآمد است.

کمبود مراکز آموزشی و بیمارستان‌ها

این متخصص جراحی عمومی با اشاره به مباحث مطرح شده در روزهای اخیر پیرامون افزایش سهمیه‌های دانشگاه‌ها برای پذیرش دانشجو در رشته‌های پزشکی گفت: قطعاً افزایش تعداد دانشجویان در رشته پزشکی اگر همراه با ارتقای کیفیت آموزش و بدون افت کیفیت آموزش باشد بسیار اقدام مثبت است، و در تمام دنیا نیز بر روی این مسأله تمرکز دارند. بدون سوال، هر چه میزان است که آیا مراکز تعداد دانشجویان را افزایش می‌دهیم می‌توانیم کیفیت آموزش را حفظ کنیم یا خیر؟ زیرا ما با کمبود مراکز آموزشی و بیمارستان‌ها و تعداد اساتید مواجه هستیم. دلیل این محدودیت‌ها نمی‌توانیم آن کیفیت مطلوب را حفظ کنیم، هر چه بیشتر می‌کنیم، حوزه آموزش را به‌توسط مدیران دولتی و سیاست‌گذاران مدنظر قرار

نظام «پرکس» به نفع بیماران نیست

پیروی حسینی افزود: امروز تمام پزشکانی که در سیستم فعالیت می‌کنند و خدمات می‌دهند مجبور هستند تا از نظام «پرکس» استفاده کنند چرا که حقوق آنها بسیار کم تعریف شده است و پزشک برای آنکه در یافتی بالاتری داشته باشد، باید در نظام کلینیک ویژه یا مرکز فعالیت اضافی داشته باشد و لذا این روش نه به نفع مردم است و نه به نفع پزشکان، بلکه فقط به نفع دولت است زیرا دولت مجبور نیست برای تربیت کارکنان و پزشکان به تعداد کافی، هزینه کند و با اجرای این طرح به نوعی صورت مسأله را پاک می‌کند و به علاوه از استخدام تعداد کافی پزشکان نیز خود را رهایی می‌بخشد. او ادامه داد: اکثر روز پزشکان باید دلیل آنکه رابطه استخدامی مناسبی با دانشگاه‌های علوم پزشکی ندارند و اکثر این رابطه محدود به دوران طرح پزشکی استانی آن‌ها در مناطق پرجمعیتی شود خوب نیست و آنان امنیت شغلی بسیاری ندارند همچون حقوق همزایان به نسبت سایر مشاغل دولتی و اصولاً جابجایی زندگی آبرومندانه و در شأن آن نیست.